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Początek rozmów “2+4

Nowy mord polityczny w Rumunii

(kc)

Washington (CT) — Zapowiada
jąc we wtorek przyznanie $800 min 
w charakterze pomocy dla Nikara
gui i Panamy prezydent George 
Bush przyznał jednocześnie, iż sam 
zadecyduje jakie programy obron
ne należy zlikwidować, jeśli nego
cjatorzy ze strony Kongresu nie 
uczynią tego w okresie dwu tygodni.

Opracowując strategię działania 
moja organizacja bierze pod uwagę 
program partii, którą de Klerk rep
rezentuje, a nie jego indywidualne 
wysiłki” — tłumaczył Mandela.

tymczasowego odmówił komenta
rzy w sprawie tych zarzutów.

Według rzecznika ofiarą ataku 
był 60-letni działacz chłopski w Rio- 
sori, niewielkim mieście na połud
niu Rumunii, a jego mordercy za
grozili dalszymi atakami na jego 
żonę i dwie córki. Po przemówieniu, 
które wygłosił 4 marca na ulicy 
miasta, nieznani napastnicy rzucili 
się na niego z siekierami raniąc go 
ciężko i wycinając mu nożem język. 
Przeniesiony przez krewnych do 
domu, zmarł w kilka godzin później.

Brutalne moderstwó jest dokład
nym powtórzeniem napaści doko
nanej na początku lutego na innego 
prowincjonalnego działacza NPC, 
Vasile Vulpescu w miejscowości 

Bonn (Reuter) — We wtorek, a 
więc w przeddzień negocjacji “2+4” 
kanclerz Helmut Kohl wyraził peł
ne zrozumienie wobec obaw państw 
sąsiadujących z Niemcami, w tym 
szczególnie Polski. Z oświadczenia 
zachodnioniemieckiego Minister
stwa Spraw Zagranicznych można 
się domyślać, że pod naciskiem 
Francji Bonn wyraziło zgodę na 
konsultacje z Polską w części roz
mów dotyczących zagadnienia gra
nic.

W oświadczeniu czytamy, że 
Francja i RFN doszły do porozu
mienia, iż Polska powinna uczestni
czyć w dyskusjach, na których bę
dzie omawiana kwestia jej zachod
niej granicy. Z tych słów nie wyni
ka, czy zgodzono się aby reprezen
tanci warszawskiego rządu wzięli 
bezpośredni udział w pertraktacjach Moskwa (UPI, Reuter) — Zgro

madzenie Deputowanych Ludowych 
uchwaliło we wtorek stosunkiem 
głosów 1,817:133 z 61 wstrzymu
jącymi się, utworzenie dysponują
cej wielkim zakresem władzy pre
zydentury, przewidzianej dla Mi
chaiła Gorbaczowa.

Bonn. (Reuter)—Dziś rozpo
częły się rozmowy między dwoma 
państwami niemieckimi i zwycię
skimi aliantami. Mają one zaowo
cować przywróceniem Niemcom 
pełnej suwerenności, którą utracili 
po porażce hitlerowskiej III Rzeszy.

W tej chwili panuje przekonanie, 
że nic nie jest w stanie zatrzymać 
dążeń zjednoczeniowych. Wojenni 
alianci, którzy posiadają prawo 
kształtowania tego procesu nie sta
wiają zresztą sprzeciwów.

Sprawą przysparzającą najwię
cej kontrowersji i wymagającą os
trożnych negocjacji jest militarna 
przyszłość Niemiec. Moskwa chce 
by zjednoczone Niemcy były pań
stwem neutralnym. Francja, W. 
Brytania, USA i RFN żądają by 
państwo to pozostało w NATO, go
dząc się aby oddziały przymierza 
nie stacjonowały na terenie obec-

Bukareszt (UPI) — W drugim 
poważnym napadzie na opozycję 
polityczną w ciągu ostatniego mie
siąca, napastnicy z siekierami w 
rękach zarąbali prowincjonalnego 
działacza Narodowej Partii Chłop
skiej (NPC), oświadczył rzecznik 
partii.

Informacja ta została podana do 
wiadomości w sytuacji nasilają
cych się akcji przemocy politycznej 
w oczekiwaniu na wybory pow
szechne 20 maja.

Rzecznik Partii Chłopskiej 
Valentin Gabrielescu zarzuca 
Frontowi Ocalenia Narodowego 
podsycanie atmosfery terroru w ce
lu odstraszenia konkurencji.

FON pełniący funkcję rządu

Obserwowane w ostatnich kilku 
tygodniach gwałtowne wystąpienia 
czarnych przeciw czarnym w kra
jach plemiennych Afryki Połud
niowej, Mandela określił jako pro
dukt rozkładu istniejącego syste
mu.

nego NRD.
Jeśli ZSSR uprze się przy pozo

staniu swych wojsk w NRD na ok
res przejściowy, wówczas powsta
nie pytanie, kto będzie pokrywał 
koszty utrzymania. W chwili obec
nej płaci Berlin Wschodni. Bonn już 
dało do zrozumienia, że zjednoczo
ne Niemcy mogą przyjąć na siebie 
te koszty.

W latach pięćdziesiątych alianci 
zwolnili Zachodnie i Wschodnie 
Niemcy od wypłat wojennych odsz
kodowań. Teraz decyzja ta zostanie 
ponownie rozpatrzona. Specjalny 
status Berlina, podzielonego przez 
zwycięzców podobnie jak reszta 
państwa na 4 strefy okupacyjne, 
musi być zniesiony.

Bonn i jego zachodni sojusznicy 
mają nadzieję, że do jesieni zdołają 
zakończyć pracę nad planem poko
jowego zjednoczenia Niemiec, (eg)
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czy też będą konsultowani poza sto
łem negocjacyjnym.

W czasie wczorajszej kampanii 
wyborczej na terenie Niemiec 
Wschodnich kanclerz RFN zapew
niał: “naszym pragnieniem jest, by 
Polska żyła w gwarantowanych gra
nicach, żądamy również aby pań
stwa sąsiadujące poważnie trakto
wały życzenia niemieckiego narodu 
dążącego do stworzenia jednej oj
czyzny.”

Podczas tego samego wystąpie
nia Kohl uspokoił obawy swych 
wschodnioniemieckich rodaków 
przerażonych perspektywą zuboże
nia w wyniku unii monetarnej. 
Przyrzekł im mianowicie, że 
wschodnioniemiecka marka będzie 
wymieniana na silną zachodnionie- 
miecką na zasadzie jeden do jedne
go.

Bacau.
Według Gabrielescu kierownict

wo Partii Chłopskiej jest przekona
ne, że napady te zostały przepro
wadzone przez członków zdelega
lizowanej tajnej policji Securitate, z 
błogosławieństwem Frontu Ocale
nia Narodowego.

“Przeraża ich perspektywa prze
grania wyborów — powiedział. — 
Dostajemy telefony z pogróżkami 
we dnie i w nocy. Będzie coraz go
rzej w miarę zbliżania się wy
borów”.

W niedzielę około 2,000 ludzi de
monstrowało swój sprzeciw wobec 
FON w Timisoarze i około 1,000 osób 
w Bukareszcie.

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 14 marca — 

Leona, Matyldy.
Jutro czwartek, 15 marca

— Klemensa, Ludwiki.
Pojutrze piątek, 16 marca

— Hilarego, Izabeli.

broń przeciwlotniczą, a nawet ra
kiety, które miały służyć do ochrony 
życia Fidela Castro, gdy ten będzie 
brał udział w uroczystościach zap
rzysiężenia nowego prezydenta Bra
zylii, Fernando Collor de Mello.

Wśród 18 przywódców państw, 
którzy przybędą na czwartkowe 
uroczystości znajdzie się wiceprezy
dent USA, Dan Quayle oraz prezy
dent Nikaragui, Daniel Ortega.

Na wtorkowej konferencji pra
sowej prezydent USA ogłosił znie
sienie trwającego od pięcu lat em
barga na handel z Nikaraguą. Poin
formował także o utworzeniu “fun
duszu dla demokracji” przewidują
cego pomoc dla obu latynoskich 
krajów. Bush przyznał, iż zwrócił 
się do Kongresu o przyznanie do 5 
kwietnia br. sumy $500 min dla Pa
namy oraz $300 min dla Nikaragui.

Fundusze te — jak zapewnił 
przywódca USA — powinny pocho
dzić z budżetu przeznaczonego na 
obronę. W ten sposób będą to przy
puszczalnie pierwsze “pokojowe dy
widendy” wynikające ze zmniej
szającego się napięcia w stosun
kach Stanów Zjednoczonych ze 
Związkiem Sowieckim.

Z ostatniego sondażu opinii publi
cznej wynika, że przeważająca 
większość Niemców potępia Kohla 
za dwuznaczny sposób w jaki przed
rą wiał kwestię granic Polski. 78 
proc. NRD-owców uważa, że sprawę 
tę rozgrywał źle, a tylko 41 proc. 
RFN-owców uznało, że postępował 
słusznie.

Na początku tego miesiąca gwa
rancje nienaruszalności granicy na 
Odrze i Nysie Łużyckiej, kanclerz 
Kohl uzależnił od zrzeczenia się 
przez Polskę wszelkich roszczeń do 
wojennych reparacji. Warunek ten 
wzbudził sprzeciw nie tylko za gra
nicą lecz również wśród partnerów 
jego koalicyjnego rządu. (eg)

Ambasador Kuby, Jorge Bolanos 
oficjalnie potwierdził doniesienia, 
iż Castro przybędzie na inaugrua- 
cję. Odmówił jednak podania dal
szych szczegółów wizyty kubańskie
go przywódcy. Z dyplomatycznych 
źródeł wynika, iż po zakończeniu 
ceremoni odwiedzi Rio de Janeiro i 
San Paulo. (ak) 

Jedyny sposób na zachowanie ła
du i spokoju Mandela widzi w odda
niu głosu mieszkańcom tych kra
jów, którzy sami powinni zadecy
dować czy chcą utrzymać obecny 
system czy też wolą powrócić do 
“swych braci z Południowej Afry
ki”. (eg)

W dzisiejszym 
numerze

Na spotkaniu z reporterami Bush 
oznajmił, iż zwrócił się do sekreta
rza obrony Dicka Cheney oraz 
dyrektora budżetu Richarda Dar- 
mana o natychmiastowe rozpoczę
cie negocjacji z Kongresem celem 
ustalenia, jakie programy obronne 
powinny ulec likwidacji. Jeśli od
powiednie porozumienie w tej sp
rawie nie zostanie zawarte do 27 
marca, wówczas Bush pragnie pozo
stawić do swojej wyłącznej gestii 
kwestię sposobu dokonania reduk
cji budżetu obronnego.

W wydanym oświadczeniu prezy
dent stwierdził też, iż wyśle do Kon
gresu projekt poprawki do ustawy 
budżetowej przewidującej wydanie 
dodatkowych $200 min na pomoc 
dla Nikaragui w roku fiskalnym 
1991 rozpoczynającym się już 1 paź
dziernika.

Tymczasem w Panamie prezy
dent tego kraju, Guillermo Endara 
przerwał we wtorek strajk głodowy 
rozpoczęty na początku marca. W 
ten sposób Endara pragnął wyw
rzeć nacisk na Stany Zjednoczone, 
by jak najszybciej przyszły Pana
mie z pomocą gospodarczą, (ak) 

mało się od głosu.
Przed głosowaniem Gorbaczow 

określił litewską deklarację niepod
ległości jako nie posiadającą mocy 
prawnej i wykluczył jakiekolwiek 
rozmowy z republikami bałtyckimi 
na temat secesji, choć jeden z depu
towanych litewskich powiedział 
prasie, że negocjacje mają się roz
począć w czwartek.

Członek opozycji parlamentarnej, 
historyk Juri Afanasjew stwierdził w 
poniedziałek, że Gorbaczow powi
nien wystawić się na ryzyko wy
borów prezydenckich, zamiast dać 
się wybierać Zgromadzeniu Depu
towanych.

“Międzyregionalna grupa depu
towanych sprzeciwia się utworze
niu nowego stanowiska prezydenta 
— powiedział Afanasjew. — Decyz
ja taka, łącznie z wyborem prezy
denta przez Zgromadzenie, będzie 
dużym i poważnym błędem.”

Ustawa daje prezydentowi prawo 
ogłoszenia stanu wyjątkowego w 
każdej części kraju oraz rozwiąza
nia parlamentu. Ogranicza ona je
go kadencję do dwóch okresów pię
cioletnich, zabrania mu wysyłania 
wojsk za granicę bez zgody Zgroma
dzenia oraz umożliwia zakwestio
nowanie uprawnień prezydenta, je
żeli naruszy on konstytucję, (kc)

POGODA
Dzisiaj przeważnie pochmur

nie z możliwością przelotnych 
burz. Temperatura 72 F (22,2 
C).

Jutro nadal ciepło z możli
wością przelotnych opadów de
szczu i burz.

Wschód słońca o godz. 6:05 
rano, zachód o godz. 5:56 po poł.

Zniesione restrykcje 
wobec Nikaragui

Program chicagoskiej wizyty 
premiera T. Mazowieckiego 

w TV-kanał 26
Zapowiedziana w dniach 23-25 marca br. wizyta w Chicago pre

miera Rzeczypospolitej Polskiej Tadeusza Mazowieckiego wzbudzi
ła wśród polonijnych kręgów duże zainteresowanie, które zapewne 
towarzyszyć będzie gościowi z Warszawy przez cały czas jego krót
kiego pobytu.

O szczegółach tej wizyty, nad którą pieczę w Chicago sprawuje 
Kongres Polonii Amerykańskiej, mówił będzie prezes KPA i ZNP 
Edward Moskal, w programie telewizyjnym Roberta Lewandow
skiego, emitowanym w najbliższą niedzielę, 18 marca, o godzinie 5 po 
południu, na kanale telewizyjnym 26.

Powściągliwość 
Węgier 

w sprawie Litwy
Budapeszt (Reuter) — Litewska 

deklaracja niepodległości może 
przyspieszyć rozpad Związku So
wieckiego i zagrozić stabilizacji 
zarówno europejskiej, jak i świato
wej — powiedział we wtorek wę
gierski minister spraw zagranicz
nych Gyula Horn podczas wiecu 
przedwyborczego.

Horn ostrzegł, że secesja poszcze
gólnych republik może udaremnić 
reformatorskie wysiłki Michaiła 
Gorbaczowa oraz stwierdził, że rząd 
węgierski — który prawdopodobnie 
utrzyma się tylko do wyborów 25 
marca i 8 kwietnia, nie zajął jeszcze 
stanowiska w sprawie Litwy, (kc)

Sen. E nr ile 
będzie ubiegał się 

o prezydenturę
Manila (UPI) — Opozycyjny se

nator Juan Ponce Enrile podej
rzany o udział w grudniowej próbie 
zamachu przeciw prezydentowi Fi
lipin Corazon Aquino, będzie ubie
gał się o prezydenturę w wyborach 
zapowiedzianych na 1992 rok.

6-letnia kadencja Aquino wygasa 
za 2 lata. Prezydent mówi, że nie 
będzie ponownie ubiegać się o to 
stanowisko. Mimo to jej polityczni 
przeciwnicy uważają te zapowiedzi 
za “polityczną kokieterię.”

Enrile, były minister obrony, 
który przyczynił się do usunięcia 
Ferdynanda Marcosa przeczy ja
koby nosił się z zamiarem przyłą
czenia do grupy pragnącej stwo
rzyć cywilno-wojskową juntę, w 
razie gdyby powiodły się plany usu
nięcia Aquino ze stanowiska prezy
denta.

Sen. Enrile spędził tydzień w 
więzieniu gdy wytoczono przeciw 
niemu oskarżenie o udział w rebelii. 
Sąd Najwyższy wydał decyzję o 
wypuszczeniu go na wolność za 
kaucją wysokości $4,500. (eg) 

Bank Francuski
zwróci Litwie 

złoto
Paryż (UPI) — Bank Francuski 

zwróci Litwie 2.2 tony złota wartoś
ci $28 min z chwilą gdy rząd Francji 
uzna rząd litewski za reprezentanta 
niepodległego państwa. Drogocen
ny kruszec został zdeponowany w 
banku w Paryżu przed 1940 r., gdy 
obecna republika sowiecka była 
państwem suwerennym.

Bank Francuski potwierdza rów
nież istnienie w jego sejfach jednej 
tony złota zdeponowanego przez 
Łotwę, (eg)

Polska będzie konsultowana 
w kwestiach granicznych

Kubańska broń 
przechwycona w Brazylii

Rio de Janeiro (UPI) — Władze 
brazylijskie przechwyciły i wstrzy
mały rozładunek 10 ton ciężkiej 
broni kubańskiej, która rzekomo 
miała służyć do ochrony kubań
skiego prezydenta Fidela Castro. 
Castro jeszcze w tym tygodniu złoży 
oficjalną wizytę w Brazylii.

W minioną sobotę 10 ton ciężkiej 
broni przybyło do Brasili na pokła
dzie samolotu Iliuszyn należącego 
do kubańskich linii lotniczych. W 
samolocie znajdowało się także 15 
członków załogi oraz 83 pasażerów.

Przedstawiciele brazylijskich 
władz zakazali rozładunku broni 
ciężkiej, lecz zezwolili agentom 
bezpieczeństwa Kuby na opuszcze
nie maszyny i zatrzymanie przy so
bie broni ręcznej.

Zatrzymany ładunek zawierał ka
rabinki półautomatyczne, granaty,

Kradzież 
Van Gogha

Zurych (Reuter) — Obraz olejny 
Vincenta Van Gogha wartości około 
1.7 min doi. zginął ze składu w urzę
dzie celnym w Zurychu.

Kradzież została odkryta w ubieg
łym tygodniu, gdy potencjalny na
bywca chciał obejrzeć płótno — 
namalowane w 1888 roku “Pole 
pszenicy ze snopkami”.

Policja nie ma żadnych śladów 
przestępstwa. (kc)
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Mandela za intensyfikacją 
sankcji przeciw Pretorii

Sztokholm (UPI) — Nelson Man
dela wezwał rządy całego świata do 
zintensyfikowania sankcji przeciw 
Pretorii łącznie z zerwaniem bądź 
ochłodzeniem stosunków dyploma
tycznych. Apel swój przywódca 
ANC uzasadniał tym, że wbrew za
powiedziom nie nastąpiły żadne 
zmiany a otwarcie na żądania czar
nej większości okazało się — jego 
zdaniem — pozorne.

“Gdyby prez. de Klerk zdecydo
wał się na wprowadzenie funda
mentalnych zmian, cała czarna po
pulacja i większość białych popar
liby jego wysiłki. Wierzę, że de 
Klerk jest człowiekiem uczciwym i 
pragnie zrealizować plany o przyz
nanie Murzynom praw politycz
nych. Kłopot w tym, że osoba indy
widualna nie może nic zmienić.

Ustawa o prezydenturze przyjęta
Decyzja ta wymagała wprowa

dzenia zmiany do konstytucji ZSSR. 
Zgromadzenie zaaprobowało rów
nież zniesienie monopolu władzy 
partii komunistycznej i utworzenie 
systemu wielopartyjnego. Za pro
jektem głosowało 1,771 deputowa
nych, przeciwko — 164, 74 wstrzy-

-
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Żołnierze sowieccy opuszczają Węgry żegnani ciepło jedynie przez nieliczne jednostki, a przez ogół 
społeczeństwa z uczuciem ulgi oraz ironicznymi transparentami. UPI/Reuter
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Co słychać 
wśród Podhalan?

Redaguje: Władysław Tokarz

Rodacy!
Nasza Ojczyzna od czasu wybu

chu II-giej wojny światowej po 
obecne chwile przechodziła okres 
represji i ucisku. Zarówno okupant 
niemiecki jak i sowiecki mordował 
naszą inteligencję, naszych uczo
nych, polityków i wywoził nasz do
robek duchowy w postaci dzieł sz
tuki, bibliotek itp.

Wypaczeniu uległy również sto
sunki międzyludzkie, obyczajowe 
i kulturalne. Długoletnie oddziały
wanie np. sowieckich adminsitra- 
torów doprowadziło nie tylko do zni
szczenia naszej gospodarki, ale 
również obniżenia poziomu psychi
cznego w zwyczajach i obyczajach 
oraz rozwoju alkoholizmu i narko
manii.

Jak zaradzić temu, by młodzież 
naszą odrodzić, obudzić w niej chęć 
do wzniosłych ideałów, które są na
turalną skłonnością i cechą młode
go wieku?

Obecnie nasze szkolnictwo z jego 
schematyczną strukturą i zbiurok
ratyzowaną kadrą pedagogiczną, 
wychowaną w nomenklaturze ko
munistycznej, o słabym zapleczu 
materialnym w postaci budynków 
szkonych i pomocy naukowych, nie 
jest zdolne sprostać zadaniom 
bieżącej chwili.

Odrodzenie duchowe naszego 
społeczeństwa może następie tylko 
w wyniku powołania do życia uni
wersytetów ludowych, z odpowied
nią kadrą nauczycielską, kształcą
cą osobowość kursantów, uczącą 
myślenia i samodzielnej pracy. 
Uniwersytety te miałyby przygo
tować młodych ludzi do pracy w te
renie na rzecz nowoczesności i po
stępu.

W tym celu Związek Podhalan 
postanowił wybudować w Ludźmie
rzu budynek jako uzupełnienie Do
mu Podhalańskiego w jego działal
ności społeczno-kulturalnej. Budy
nek ten będzie zawierał stołówkę, 
kuchnię z piwnicą, 2 sale wykłado
we, pomieszczenie na bibliotekę 

oraz pokoje gościnne, czego doty
chczas Dom Podhalański był poz
bawiony.

Myślimy, że nasza inicjatywa 
spotka się z szerokim odzewem 
wśród osób, którym rozwój kultu
ralny i gospodarczy naszego regio
nu nie jest obojętny.

Zwracamy się przeto z prośbą o 
finansowe wsparcie naszego przed
sięwzięcia przez Wpłatę na konto 
Zarządu Głównego Związku Podha
lan Polska Kasa Opieki SA AL. Ty
siąclecia 44 34-400 Nowy Targ 5. 
49142-151-4-787-342953 — kwoty 
jako ofiary, która pomoże nam 
przyśpieszyć realizację inicjatywy 
powołania uniwersytetu ludowego 
w Ludźmierzu.

Z góry składamy podziękowanie.
Za Zarząd Związku Podhalan 

Franciszek Bachleda-Księdzulorz 
Nowy Targ 30.06.1989r.

Social Party 
w Kole Galicy

Koło nr.8 im. generała Andrzeja 
Galicy Związku Podhalan zaprasza 
na zabawę stoliczkową, która odbę
dzie się w niedzielę 18 marca w Do
mu Podhalan. Początek o godzinie 
2:00 po południu.

W czasie zabawy będzie podana 
kawa i ciasto. Zaprasza się wszyst
kich Podhalan oraz Polonię. Będzie 
wiele bardzo cennych fantów do 
wygrania, wszyscy będą zadowole
ni.

Andrzej Bielak, prezes 
☆ ☆ ☆

Kierownictwo Szkółki Tańca i 
Śpiewu przy zarządzie głównym 
Z.P. zwołuje dzieci i rodziców na 
bardzo ważne zebranie, które odbę
dzie się w sobotę 17 marca o godzi
nie 6:00 wieczorem w Domu Podha
lan.

Są bardzo ważne sprawy do za
łatwienia, między innymi kontynuo
wanie lekcji w każdą sobotę, wy
jazd na wakacje i inne.

Kier. Władysław Pawlikowski 
Instr. Antonina Morawa

larów na naprawę dachu Domu 
Podhalan oraz 200 doi. na potrzeby 
radia góralskiego.

Żywa dyskusja wywiązała się na 
pomoc budowy cmentarza w Dzia- 
niszu, jak i też innych obiektów uży
teczności publicznej.

Na wspomnianym zebraniu za
rząd główny reprezentowali: sek. 
fin. Z. Gł. Bronisława Borzęcka, 
dyrektorzy Józef Bafia i W. Tokarz.

została założona przez Wincentego 
Pietrzykowskiego w 1619 r. W roku 
1830 górale Dzianisza i Witowa zo
rganizowali Bunt Chłopski jeszcze 
przed sławnym Poruseństwem 
Chochołowskim.

Z takiej to sławnej wsi wywodzą 
się dzisiejsi dzianiszanie zrzeszeni 
w szeregach Związku Podhalan w 
Ameryce. Nie zapominają dziani
szanie o swojej rodzinnej wiosce i 
ślą pomoc materialną na różne ce
le.

Przykładowo, na zebraniu wy
borczym, które odbyło się 18 lutego 
uchwalono przesłać 2500 dolarów na 
kościół, taką samą kwotę na budo
wę remizy strażackiej, tysiąc do

Spotkanie u dzianiszan
Na zaproszenie dyr. Koła Dziani- 

sz Ludwiki Michniak, korespondent 
W. Tokarz miał spotkanie z człon
kami tegoż Koła, aby wspólnie 
przedyskutować pracę tej zasłużo
nej organizacji.

Jak wspomina kronika, Koło nr. 
33 Dzianisz zostało zorganizowane 
w styczniu 1976 roku z mieszkańców 
Dzianisza na Podhalu, która to wieś 

Nowi członkowie, którzy wstąpili do 
Koła to: Maryanna Gacek i Józef 
Fudała.

Po sprawozdaniach przystąpiono 
do wyborów, które przeprowadzili 
J. Bafia i Br. Borzęcka, a oto wyni
ki: Władysław Michniak-prezes, 
Wojciech Waluś-wicepr, Aniela 
Styrcula-wicepr, Maria Krzysiak- 
sek.prot, Edward Tylka-skarb, 
Aniela Kowalczyk-sek.fin., Józef 
Pabin-marszałek, Stanisław Krzy- 
siak-chorąży, Jan Słodyczka-pod- 
chorąży, Bronisław Pabin. Józef 
Truchan i Franciszek Klejka-rada 
gospodarcza.

Członkowie zebrani na pow. wy
borach, serdecznie podziękowali 

AMERICAN 
WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

$5780
$6160
$7310 

$11975
$3995
$4995
$5370
$5920
$4795
$4420
$2270 
$2510

pani Janinie Tylka za długoletnią 
pracę na urzędzie sekretarki pro- 
tokółowej, której nie mogła już 
kontynuować ze względów osobis
tych.

Na zakończenie podano obiad, 
podczas którego długo dyskutowa
no na tematy organizacyjne oraz 
nad sposobami pomocy rodzinnej 
wiosce. W. Tokarz

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu NaCiążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE.. CHICĄGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

SAMOCHODY 
DO POLSKI 

Jedyne niezależne Polskie biuro 
na teren USA — POLECA: 
Suzuki Swift 1000 ccm 
Suzuki Swift 1300 GL 
Suzuki Swift 1300 GTI 
Honda Civic 1300 ccm 
Skoda 120 L 1200 ccm 
Lada Toscana 1300 ccm 
Lada Toscana Combi
Lada Samara 2109-3 
Lada Nova 2107 
Polonez 1500 ccm 
Fiat 126p 650 ccm 
Fiat 126p Bis
Żuki. Nysy. Ciągniki, Kombajny itp. 
Dostawa do domu odbiorcy, bez 
dodatkowych opłat. Gwarancja na 
wszystkie samochody na jeden rok. 
NIE PRZEPŁACAJ U INNYCH !! 
RESOVIA INTERNATIONAL

84 MAIN ST.
WOODBRIDGE NJ 07095

TEL. 201-855-8855

, Zespół lekarzy o różnych specjalnościach: choroby wewnętrzne, dziecięce, cho
roby skórne, ginekologia, neurologia. Badania laboratoryjne. Zabiegi lekar
skie. Gabinet Dentystyczny: Dr. tl. Kania.

Ośrodek czynny 7 dni w tygodniu, z niedzielą włącznie.
Pon. i śr. 10-7; wt., czw. i pt. 1-7; sob. 10-3; niedz. 10-2. 

USUWAMY CIAŁA OBCE Z OCZU
MÓWIMY PO POLSKU

. Tel. 286-3434 Czynny Całą Dobę j

ALBANY ?
Medical-Surgical 

Center i

OŚRODEK ZDROWIA
3172 N. Milwaukee (Róg Belmont i Milwaukee Ave.)

Pod Kierownictwem

DR. ROMANA Z. WALCZYŃSKIEGO 
M.D. Ph.D.

Wojciech Białasiewicz (21)

Afera “Wismana”
Z dziejów zamojskich grup szturmowych ZWZ-AK

Wolno mi nawet twierdzić, że gdyby coś podobnego miało się dziać do 
końca 1940 r., akcję taką powierzono by mnie i moim młodocianym, jako 
już wypróbowanym wcześniej (...). Więzienie sądeckie jest wyjątkowo 
warownie położone (...), odgrodzone od reszty domów uliczkami, wszędzie 
było obmurowane, a dodatku miało “bocianówki” z wartami. Nie można o 
nim mówić, jak o areszcie wiejskim (...). Czy i jaki był procent prawdopo
dobieństwa ucieczki z więzienia sądeckiego? Odpowiem — prawie żaden, 
chociaż nie mogę niczego wykluczyć, ale nie w opisanym kontekście. ”1K)

“Wisman” sam twierdził — kontynuje wspomnienia Antoni Koczon — 
że dla pozorów był zarejestrowany w Zamościu jako pracownik urzędu 
geodezyjnego. Słyszałem także informacje, nie przypominam sobie źródła 
jej pochodzenia, że “Wisman” był z zawodu lekarzem oraz że w okresie 
przedwojennym przeszedł specjalny kurs detektywów w Anglii. Postawą 
swoją oraz sposobem bycia stanowił dla nas wizerunek Sienkiewiczow
skiego Kmicica.”1***

NIEOCZEKIWANA CIAŹA? 
Nie wpadaj w rozpacz..'.

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

Wspomina ponownie Jerzy Klaudel: Wisman” w poważnym stopniu 
nadużywał alkoholu. Ciągle wysyłał chłopców po spirytus i wódkę. Opo
wiadał także, że przed wybuchem wojny pracował w “dwójce,” że działał 
także na terenie Gdańska zwalczając wywiad niemiecki. Mówił także, że z 
zawodu był lekarzem.

Po weselu, które miało miejsce w Kotlicach, przyjechał do Hostynnego 
do “Wismana” rządca i został na obiedzie. Popili sobie i wówczas “Wis
man” strzelał koło głów stojących pod ścianą osób, strzelał bardzo dobrze. 
Te wyskoki zaczęły się nie podobać moim rodzicom. Miejscowi Ukraińcy 
sądzili, że rodzina Klaudelów jest pochodzenia niemieckiego i dzięki temu 
szereg rzeczy uchodziło na sucho.”1* * *7’

Warto w tym momencie przytoczyć spostrzeżenia “Jemioły” vel 
“Norberta,” zastępcy “Wismana,” który z dużą uwagą, a także chyba i 
niepokojem, obserwował kolejne wyczyny dowódcy szturmówek:

“Wyolbrzymianie w wyobraźni własnej wartości prowadziło stopnio
wo do niedoceniania innych, odrzucania ludzi chwilowo niepotrzebnych, do 
przedstawiania wobec żony i komendanta Obwodu za swoje akcji wyko
nanych przeze mnie lub przez innnych, o czym później się dowiedziałem. 
Grę ułatwiała mu wyłączna styczność z komendantem Obwodu i całkowita 
tajemnica obowiązująca w oddziałach szturmowych (...). Zaczął jeszcze 
więcej pić, odsuwać się od czynnej pracy i wypuszczać cugle z rąk (...). 
Pracy w terenie w ogóle prawie nie prowadził. Zwiększała się jego rozterka 
wewnętrzna. Wzmagało się niezadowolenie ludzi. Wraz z wyczerpaniem 
nerwowym malała ostrożność, coraz częściej niepotrzebnie narażało się 
ludzi. W miejsce poważnej oceny ludzi i sytuacji weszły podszepty, plotki, 
podział na pewnych i niepewnych, wiernych i niewiernych — normalne 
objawy szukania oparcia przez człowieka, który czuje, że się chwieje (...). 
Życie jego przypomniało teraz raczej życie awanturnika, niż dzia
łacza konspiracyjnego.”1”*

“Rust” z “Wendą” w dalszym ciągu — pisze W. Hryniewiecki — 
lekceważyli Niemców. Kiedyś, przechodząc razem koło przystanku kole
jowego w Konopnem, trafili na scenę, jak bahnschutze rabowali kobietom 
masło, jaja, słoninę. Handlarki lamentowały, narzekając na ten rozbój. 
“Rust” z “Wendą” spokojnie zbliżyli się do Niemców i spytali po niemiec
ku, co tutaj się dzieje? Po wyjaśnieniu, że odbierają handlarkom szmu- 
giel,” kazali zdumionym Niemcom zwrócić kobietom zrabowane artykuły, 
a “bahnschutzów” zbili po twarzy....

Innym razem wybrali się do volksdeutscha Wernera, mieszkającego 
na Kolonii Honiatycze, i dali mu lekcję, jak powinien odnosić się do miejs
cowych Polaków (...), goście przedstawili się, kim są istotnie, i sprawili 
mu solidne lanie. Na odchodnym zabrali Wernerowi pistolet i ostrzegli, że o 
ile nie zmieni stosunku do Polaków, to jeszcze raz się tu zjawią, ale wtedy 
wizyta ich zakończy się inaczej.”1”’

Nieco inną wersję incydentu w Wernerem przekazał Jerzy Klaudel, 
który w swojej relacji stwierdza: “W rejonie Hostynnego (przypomnijmy, 
że w domu pp. Klaudelów, właśnie w Hostynnym, miała przez dłuższy 
okres czasu swoją kwaterę Magda, żona “Wismana” — W. B.) “Wisman” 
żadnej akcji nie przeprowadził. Kiedy z Kotlic przysłano bryczkę od 
rządcy z zaproszeniem na wesele, pojechał “Wisman” z “Wendą” i 
“Kropka.” Tam spotkali volksdeutscha Wernera. “Wisman” udawał, że 
po polsku nie umie, a Werner mówił bardzo źle po niemiecku. Tak więc 
tłumaczył Gumowski. Volksdeutsch przedstawił “Wismanowi” listę ch
łopów podejrzanych, których trzeba by aresztować. Kiedy wypili dużo 
wódki, “Wisman” polecił wrzucić Wernera do chlewa, do gnoju, zmuszono 
go do odśpiewania hymnu polskiego itp.

Następnego dnia przyjechała żandarmeria, także do Hostynnego, dopy
tując się o niemieckiego inżyniera melioracji. W nocy przyjechał “Wis
man,” który był w Hrubieszowie, i gdy się dowiedział o pobycie żandarme
rii, był bardzo zdenerwowany.”190’

Gucio Zaiejski Alfred Thor "Zych"
Aura tajemniczości, którą spowita była osoba “Wismana”,a którą 

również i on sam podsycał przeróżnymi opowieściami w kręgach konspi
racyjnych, związanych bezpośrednio z grupami szturmowymi, kreowała 
go niemal na bohatera podziemnego ruchu oporu. Kiedy jednak wnikliwiej 
zapoznajemy się z poszczególnymi relacjami, z opisami wydarzeń, w 
których “Wisman” uczestniczył osobiście, a także z tymi, które z racji 
swojej funkcji inspirował, legenda krążąca wokół niego zaczyna doznawać 
poważnego uszczerbku i w końcu sprowadza się do zwykłych, oku
pacyjnych, a momentami zgoła nieciekawych realiów. Dlaczego wobec 
tego z takim uporem i konsekwencją roztaczał “Wisman” wokół swojej 
osoby zasłonę dymną?

Wyrok
Ucieczka “Wismana” z Pawiaka, która zaaranżowana została przez 

gestapo, stała się jednocześnie koronnym argumentem dla kontrwywiadu 
Komendy Głównej AK, świadczącym o poważnym zagrożeniu komórki 
więziennej kryptonim “Kratka”, funkcjonującym w ramach oddziału V 
KG zajmującego się łącznością konspiracyjną.

“Kratka” powołana została w początkach 1940 r i wykorzystując pa
triotyczne zaangażowanie części strażników więziennych Pawiaka zaj
mowała się przerzutem grypsów od i do uwięzionych. Tak więc zasadni
czym zadaniem komórki więziennej, od wiosny 1940 r. kierowanej przez 
Kazimierza Andrzeja Gorzkowskiego ps. “Andrzej Sokolnicki” vel “As” 
było dostarczanie materiałów, zawartych właśnie w grypsach, na podsta
wie których uruchamiana była sieć alarmowa ostrzegająca zagrożonych 
członków konspiracji przed ewentualnością aresztowań. “Kratka” zapew
niała, także łączność pomiędzy uwięzionymi a ich rodzinami 191’. W ten 
sposób sprawa “Wismana” wykroczyła swoim zasięgiem daleko poza Za- 
mojszczyznę, uruchamiając kontrwywiad Komendy Głównej na terenie 
Warszawy.

fi-

“W końcu stycznia 1942 r — pisze Cezary Chlebowski — siatka alar
mowa “Asa” doniosła mu, że w jednym z lokali kontaktowych “Kratki” 
znajduje się młody człowiek bez palta, który po wymienieniu wszelkich 
prawidłowych haseł domaga się widzenia z kimś z kierownictwa komórki 
więziennej. “As” podjął ten kontakt — młodym człowiekiem był “Rust”.

Wyjaśnił “Asowi”, że po aresztowaniu, bojąc się panicznie bicia i 
tortur, obiecał Niemcon ujawnić miejsca schowania broni i amunicji oraz 
wskazanie ludzi z konspiracji na terenie Lubelszczyzny. Szukał w ten 
sposób okazji do ucieczki. Wieziony samochodem w Lubelskie próbował 
kilkakrotnie uciekać, ale próby te, podejmowane w kopnym metrowym 
śniegu, wywoływały tylko śmiech u eskortujących go Niemców. Na miejs
cu wskazał rzekomo tylko te magazyny, które on sam założył, a następnie 
—jeszcze przed aresztowaniem — własnoręcznie zlikwidował oraz adresy 
ludzi zmarłych. Bity później przez Niemców miał się tłumaczyć, że wido
cznie koledzy po jego aresztowaniu opróżnili magazyny”192’.

Następnie “Wisman” powiedział, że udało mu się zbiec podczas prze
wożenia na Pawiak, a hasła do “Asa” otrzymał wcześniej od strażnika 
więziennego Roszkowskiego, zaangażowanego w konspiracyjną działal
ność. Poprosił o znalezienie miejsca dla niego, w którym mógłby się ukryć 
na pewien czas. “As” przyjął argumentację “Wismana”, “(...) uwierzył 
mu i skierował go do swego przyjaciela Władysława Nidentala zamieszka
łego przy ul. Mierosławskiego 5. Drugi naiwny przyjmuje “Rusta”, a ponad
to uspokojony tym, że przysyła go “As” zwierza się, że jest pracownikiem 
BIP i nosi pseudonim “Karol”. “Rust” szybko zdobywa zaufanie Nidenta
la, który wbrew zasadom konspiracyjnym wskazuje mu skrytki, a nawet 
oddaje mu swój pistolet. Kiedy jednak “Rust” zaczął coraz częściej przy
chodzić po godzinie policyjnej w stanie nietrzeźwym, a nawet strzelać w 
mieszkaniu z podarowanego mu pistoletu, Nidental i “As” zrozumieli wre
szcie, że kontrwywiad miał rację twierdząc, że “Rust” jest prowokato
rem.193.

Następnego bowiem dnia, po skontaktowaniu się “Wismana” z 
“Asem”, “As” otrzymał telefoniczne ostrzeżenie od nieznanego osobnika, 
że zbieg z Pawiaka działa w porozumieniu z gestapo. Zaintrygowany tym 
“As” poprosił o dalszy kontakt i doprowadził do spotkania ubezpieczonego 
oczywiście przez kontrwywiad.

“W wynajętym specjalnie lokalu przy ul. Rakowieckiej 9 — pisze dalej 
Cezary Chlebowski — z osłoną kontrwywiadu doszło do spotkania “Asa” z 
nieznajomym barczystym, noszącym sumiasty wąs mężczyzną. Ten wy
jaśnił, że wie, dla kogo pracuje “As”, a wobec tego, iż sam kieruje inną 
niezależną organizacją, postanowił przestrzec akowską konspirację. Zapy
tany, skąd ma wieści pozwalające podważyć lojalność “Rusta”, oświad
czył, że ma podsłuch na aparaty telefoniczne gestapo”.194’.

Kontrwywiad przystąpił natychmiast do intensywnych działań, a 
“Kratka” została w trybie alarmowym przereorganizowana. Nowy kie
rownik “Kratki” ppor. “Nitka” — Józef Garliński zmusił do złożenia zez
nań strażnika Roszkowskiego, pracującego cały czas dla komórki 
więziennej.

“Przyznał się — relacjonue S. Matuszczyk — że odpisy grypsów dawał 
szefowi organizacji, która ma za zadanie kontrolować działalność podzie
mia w kraju. Przy kooptowaniu go do pracy wyjaśniono mu, że gen. Sikor
ski, nie mając zaufania do kierownictwa, zlecił jednemu ze swoich szta
bowych oficerów, płk. “Wujkowi” by udał się drogą przerzutową, powie
trzną, do Polski i tam zorganizował sieć kontrolną (...). Podano mu wtedy, 
że organizacja nosi nazwę “Nadwywiad z Londynu”.
___ ___________________________________ ___  (Ciąg dalszy nastąpi) 
1861 Relacja Zbigniewa Popowicza-Watry (zb. WB).
186> Relacja A. Koczona.
1871 Relacja J. Klaudela.
1881J. Turowski. Sprawa “Wismana,”s. 177.
IW W. Hryniewiecki, op. dt, s. 30.
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Czy Litwini wyjdą faktycznie 
z sowieckiego matecznika?

W ostatnich dniach uwagę europejskiej, a ta
kże światowej opinii przykuwają wydarzenia 
litewskie. Fakt ogłoszenia przez parlament 
Litwy niepodległości wywołał w pewnych krę
gach entuzjastyczne nastroje na kanwie któ
rych pojawiła się również wizja ostatecznego, 
chociaż na pewno nie gwałtownego, rozpadu 
sowieckiego imperium. Czy jednak tego typu 
nadzieje nie są przedwczesne?

Podczas styczniowej podróży na Litwę Gor
baczow, znając niewątpliwie nastroje Litwi
nów oraz ich niepodległościowe aspiracje, po 
raz pierwszy wyraził publicznie gotowość do 
zaakceptowania w Sowietach systemu wielo- 
partyjnego. Dał do zrozumienia, że koniec mo
nopolu partii komunistycznej nie będzie żadną 
tragedią, ale jednocześnie zaznaczył, że wszel
kie działania separatystyczne, mające na celu 
rozmontowanie “imperium”, spotkają się ze 
zdecydowaną kontrakcją Moskwy. Mówił wów
czas o możliwości przyznania poszczególnym 
republikom daleko idących uprawnień, zwię
kszających w sposób zasadniczy ich autonomię 
i przedstawił propozycję utworzenia z ZSSR fe
deracji republik.

Ale jednocześnie Gorbaczow ostrzegł Lit
winów przed oddzieleniem się od ZSSR i wybo
rem własnej drogi. Litwini sceptycznie przyjęli 
wywody przywódcy sowieckiego słusznie uzna
jąc, że nawet najdalej idąca autonomia, to jed
nak zupełnie co innego niż pełna niepodległość, 
stwarzająca szansę swobodnego decydowania 
o losach litewskiego narodu oraz jego przysz
łości.

Reakcja Moskwy na litewską deklarację pro
klamującą niepodległość państwową była na
tychmiastowa i zdecydowana. Michaił Gorba
czow uznał ją za nieważną i jednocześnie wy
kluczył możliwość podjęcia jakichkolwiek roz
mów, na temat secesji, ze wszystkimi trzema 
republikami bałtyckimi. Tak więc Kreml pod
trzymał swoje stanowisko, że byłby skłonny 
zliberalizować swoją politykę w stosunku do 
związkowych republik i zgodzić się na wpro
wadzenie ustroju prawdziwie federacyjnego, 
ale nie będzie tolerował separatystycznych, 
narodowościowych tendencji.

Sprawa jest zbyt poważna by ją bagatelizo
wać o czym świadczą zresztą, nie tak przecież 
odległe wydarzenia, związane z interwencją

sowieckich dywizji w Azerbejdżanie. Azerbej
dżan potwierdza, że rząd sowiecki, pomimo 
wcześniejszych zapewnień, nie rozstał się zu
pełnie z doktryną Breżniewa, której podstawo
wą tezą jest “musimy interweniować nawet 
zbrojnie wszędzie tam, gdzie partia komunisty
czna traci władzę”.

Minister obrony ZSSR Jazów oświadczył 
wtedy, że głównym celem interwencji zbrojnej 
było wsparcie azerbejdżańskiej partii komu
nistycznej, zepchniętej do defensywy przez na
cjonalistyczne i nieodpowiedzialne elementy. 
Czy wobec tego nie mogą być podjęte identycz
ne działania wobec Litwinów?

Nie można wykluczać takiej sytuacji, a na
wet można sądzić, że jest wysoce prawdopo
dobna. Gorbaczow może sięgnąć po radykalne 
rozwiązania, aby utemperować niesfornych 
Litwinów i wszelkie próby zewnętrzne pows
trzymania go od tego kroku, potraktuje jako 
ingerencję w wewnętrzne sprawy państwa so
wieckiego. Natomiast na Zachodzie wydaje się 
wciąż przeważać opinia, że Gorbaczow, który 
reformatorskimi posunięciami dopomógł Eu
ropie środkowo-wschodniej do wkroczenia na 
szlak wiodący do niezależności narodowej, ma 
prawo do stosowania rządów silnej ręki w 
utrzymaniu porządku wewnętrznego w tyglu 
narodowościowym sowieckim. Dominuje pog
ląd, że ewentualna utrata władzy przez Gorba
czowa miałaby jeszcze gorsze skutki i to w skali 
międzynarodowej.

Na dalszy rozwój litewskich wydarzeń z nie
cierpliwością oczekuje także Ukraiński Ruch 
Ludowy marzący o tym, aby od Kijowa po 
Lwów, wywieszone zostały żółto-niebieskie fla
gi proklamujące wolność i jedność Ukrainy.

W tej sytuacji stanowisko jakie zajął rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej, wydając krótkie 
oświadczenie potwierdzające jedynie prawo 
narodów do samostanowienia, wydaje się być 
w pełni zrozumiałe. Trudno bowiem wymagać, 
aby w sposób oficjalny zamanifestowali Polacy 
radość z powodu deklaracji niepodległościowej 
Litwy, nie dysponując jeszcze oficjalnymi, li
tewskimi uchwałami parlamentarnymi wska
zującymi w jakim kierunku ta niepodległość 
będzie zmierzać i jakimi metodami zostanie 
zagwarantowana przez samych Litwinów.

Laureaci VII konkursu Chopinowskiego w Chicago
W sobotę wieczorem, 10 marca 

br. zakończył się VII Konkurs dla 
Młodych Pianistów im. Fryderyka 
Chopina w Chicago. Jury pod prze

wodnictwem prof. Pawła Chęciń
skiego przyznało I nagrodę (w 
wysokości 500 dolarow plus bilet 
na przelot do Nowego Jorku na

ogólno-amerykariski finał konkur
su) 18-letniemu studentowi Smeto- 
na Studio z Cleveland, Ohio — Vin- 
centowi Schmithorstowi. Nagrodę 
drugą otrzymała chińska student
ka, studiująca w Chicago Musical 
College, Roosevelt University — 
Stella Xu, nagrodę wynoszącą 300 
dolarów i przelot na finały w N.Y. 
Trzecia nagroda przypadła 20 — 
letniemu studentowi z St. Louis 
Conservatory of Music, Sashy Star- 
cevichowi; obejmuje ona przelot do 
N.Y. i nagrodę pieniężną w wyso
kości 200 dolarów. Honorowe wy
różnienie otrzymał czarnoskóry 
student Oberlin Conservatory of 
Music z Ohio, Vincent Craig. 
Wszyscy zwyciężcy Konkursu Cho
pinowskiego w Chicago automaty
cznie otrzymują miejsce w finałach 
krajowych (bez konieczności prze
chodzenia przez eliminacje) które 
będą miały miejsce w dniach 17-19 
maja br. w siedzibie głównej Fun
dacji Kościuszkowskiej w Nowym 
Jorku.

W finałowych przesłuchaniach 
sobotnich wzięło udział 6 młodych, 
bardzo utalentowanych pianistów z 
terenu Środkowego Zachodu, wyło
nionych przez jury po przesłucha
niu 9 zawodników w piątkowych 
eliminacjach. Poziom finału był 
wysoki i werdykt jury przyjęty zo
stał z wieloma komentarzami przez 
licznie zgromadzoną widownię. 
Dobre wrażenie sprawiła Wendy 
Groth z Wahesha, Wi. studiującą w 
St. Louis Conservatory of Music,

CONCERT OF FINALISTS 
FINAL AUDITION

THE SEVENTH
CHICAGO CHOPIN PIANO COMPETITION

INfll PISZĄ:
Jan Krok-Paszkowski

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Partnerska rola emigracji
Czytelnikom “Dziennika Polskie

go” nie trzeba wyjaśniać, że zmiany 
w Europie Środkowo-Wschodniej 
postępują w tempie huraganowym. 
Objęły one nie tylko państwa okreś
lane do niedawna mianem “sate
lickich” lecz wstrząsnęły do głębi 
całym Związkiem Sowieckim. Wie
le czynników wskazuje również na 
to, że są to zmiany nieodwracalne.

Każdy, kto zapoznał się z pro
gramem politycznym i ekonomi
cznym rządu premiera Tadeusza 
Mazowieckiego musi dojść do wnio
sku, że Polska zmierza zdecydowa
nie do demokratyzacji i pełnej nie
podległości. Jest to wynikiem nie 
tylko światowej agonii systemu 
komunistycznego, ale również zas
ługą długotrwałej walki o wolność 
społeczeństwa w kraju i Polaków na 
emigracji.

Tę walkę o wolność i niepodleg
łość emigracja polityczna prowa
dziła od czasów jej powstanie w 1939 
roku. W okresie wojny i w pier
wszych latach powojennych emi
gracji politycznej przypadła rola 
przywódcza. Później, w drugiej po
łowie lat pięćdziesiątch, rolę przy
wódczą przejął na siebie Kościół, 
a jeszcze później w latach siedem
dziesiątych, doszło do aktywizacji 
robotników, intelektualistów i mło
dzieży. Coraz szersze kręgi społe
czeństwa polskiego podjęły aktyw
ną walkę, z której zrodził się wielki, 
spontaniczny ruch Solidarności.

W ciągu ostatniego półwiecza 
emigracja polityczna nigdy nie wy- 
rzekła się ambicji oddziaływania na 
bieg wydarzeń w kraju. Rola emi
gracji politycznej jest jednak po
chodną systemu w kraju i ta rola 
powinna się zmieniać w miarę 
zmian zachodzących w Polsce.

Cele emigracji politycznej są ja
sne: chcemy by kraj nasz był de
mokratyczny i niepodległy i chcemy 
by wyraźnie zamanifestował swą 
tradycyjną przynależność do kul
tury zachodniej. Te same cele rep
rezentuje “Solidarność” i te same 
cele realizuje powoli i nie bez prze
szkód rząd Tadeusza Mazowieckie
go. Wszyscy życzymy sobie ich peł
nej realizacji i wszyscy mamy na
dzieję, że zostaną one w pełni speł
nione.

Powstaje jednak pytanie jaka 
jest i jaką będzie rola politycznej 
emigracji gdy już wszyscy uznamy, 
że Polska jest krajem niepodległym 
i demokratycznym?

Realistyczna ocena sytuacji skła
nia do przypuszczenia, że olbrzy
mia większość emigrantów polity
cznych pozostanie poza granicami 
kraju. Czy oznacza to, że mają się 
oni wyrzec ambicji oddziaływania 
na bieg wydarzeń w ich Ojczyźnie?' 
Na pewno nie. Już w chwili obecnej 
przed emigracją polityczną otwie
rają się nowe, znacznie większe niż 
kiedykolwiek przedtem, możliwoś
ci działania.

Emigracja polityczna ma wiele 
do ofiarowania krajowi. Przede 
wszystkim reprezentuje ciągłość 
historyczną i tradycję, które w kra
ju nie są dostatecznie reprezento
wane. Emigracja dysponuje olbrzy
mim potencjałem doświadczeń i 
wiedzy, nabytym i rozwijanym, 
szczególnie przez średnie i młodsze 
pokolenie, w dynamicznym świecie 
zachodnim.

Poza tym emigracja polityczna 
ma i powinna mieć inny punkt wi
dzenia na wydarzenia światowe. 
Jest to spojrzenie z perspektywy, 
spojrzenie szersze, którego często 
brakuje w Polsce.

Byłoby rzeczą niemądrą, gdybyś- 
my uważali, że emigracja politycz
na ma tylko wtedy uzasadnienie, 
gdy w Polsce źle się dzieje i należy 
zwalczać rząd. Jeżeli emigracja po
lityczna dojdzie do wniosku, na pod
stawie dokładnej analizy sytuacji, 
że rząd w Polsce reprezentuje dąże
nia większości społeczeństwa, jeżeli 
dojdzie do przekonania, że rząd taki 
kieruje się polską racją stanu, to 
powinna dążenia takiego rządu po
pierać.

Jak to ma wyglądać w praktyce? 
Przede wszystkim emigracja po
lityczna musi zdecydowanie utrzy
mać niezależność od jakichkolwiek 
czyników w kraju. Powinna zająć 
stanowisko partnerskie, do czego 
ma pełne prawo. Polska jest ojczy
zną wszystkich Polaków, a więc nie 
tylko tych, którzy mieszkają w kra
ju, lecz również tych, którzy pozo

stali na emigracji. Emigracja ma 
swoją kartę bojową i kartę długiej 
walki politycznej. Byłoby 
absurdem, gdybyśmy zaniechali 
działalności na rzecz Polski w cza
sie gdy powstały ku temu lepsze 
możliwości.

Byłoby polityczną ślepotą, gdybyś
my nie zauważyli zasadnicznych 
przemian, które dokonały się w 
Polsce i ucierali się, że jeszcze nie 
wszystkie warunki zostały spełnio
ne, by nawiązać partnerską współ
pracę z rządem, który ma za sobą 
poparcie społeczeństwa. Emigra
cja polityczna musi więc zapewnić 
sobie polityczną “obecność” w Pols
ce i musi utwierdzić i wzmocnić 
swoją pozycję w kraju osiedlenia.

Emigracyjna “obecność” w Pols
ce może być osiągnięta różnymi 
drogami — poprzez posiadanie wła
snych ośrodków, własnych pism, 
czy wydawnictw w Polsce, lub pop
rzez zapewienie debiutu polskiej 
prasy emigracyjnej i książek wy
dawanych na emigracji. Należy też 
domagać się, by głos emigracji po
litycznej słyszany był na falach ra
diostacji zagranicznych nadających 
programy do Polski.

Jak wzmocnić pozycje w kraju 
osiedlenia? Należy zorganizować 
prawdziwe polskie “lobby”. Takie 
“lobby” powinno mieć dwie funk
cje: pierwsza, to przygotowywanie 
analiz sytuacji w kraju, propono
wanie rozwiązań i wysuwanie po
stulatów pod adresem zarówno rzą
du polskiego, jak i rządów państw 
zachodniach. Druga funkcja to zo
rganizowanie siły nacisku na rząd 
kraju osiedlenia.

Taką siłą mogą być tylko głosy 
wyborców. Trzeba też pamiętać, że 
głosy wyborców nie związanych z 
żadną partią mają większą wartość 
przetargową. Emigracja politycz
na powinna więc operować dobrze 
przemyślanym argumentem i do
brze zorganizowaną siłą.

Czy nas stać na to? Mam nadzie
ję, że zechcą wypowiedzieć się w tej 
sprawię osoby bardziej do tego po
wołane. — — -—

“Dziennik Polski” 
Londyn

Andrzej Świdlicki

Dyskusje nad modelem 
nowej konstytucji RP

W następstwie czerwcowych wy
borów konstytucję nowelizowano 
wiele razy usuwając z niej przepisy 
nie przystające już do nowej rzeczy
wistości politycznej. Ostatnio na 
inauguracyjnym posiedzeniu nie
dawno utworzonej sejmowej ko
misji konstytucyjnej dyskutowano- 
nad nowym modelem konstytucji, 
którą ma uchwalić obecny Sejm.

Jak zauważył jej przewodniczący 
profesor Bronisław Geremek w wy
powiedzi dla rozgłośni warszaw
skiej: “konstytucja, którą ma 
uchwalić ten parlament, powinna

której wykonania romanatycznej 
muzyki, zwłaszcza “Etiudy Trans- 
cedentalnej’’ nr. 4 Lista oraz 
Mazurka Op. 30 przyjęto o‘wacyjnie. 
Dobrą technikę zademonstrował 22 
letni Solon Pierce z Oberlin Conser
vatory of Music; oboje znaleźli się 
jednak poza listą nagrodzonych. 
Grający pewnie ale w sumie pop
rawnie, Vincent Schmithorst wy
windowany został na pierwsze 
miejsce, ku zaskoczeniu wielu słu
chaczy, którzy raczej w laurach 
zwyciężcy tegorocznego konkursu 
widzieli doskonale, stylowo i z wiel
kim wyczuciem grającego Chopi
na, Kanadyjczyka z Brytyjskiej Ko
lumbii, Sashę Starcevicha lub chiń
ską studentkę, Stelle Xu, która mis
trzowsko opanowała technikę gry i 
zademonstrowała wielką dojrza
łość w interpretacjach Lista, Beet- 
hovena, Szymanowskiego i Chopi
na.

Kontrowersje dotyczące oceny 
muzyki i interpretacji młodych 
pianistów nie są jednak rzeczą 
nową w dziejach konkursów chopi
nowskich, i nie zmieniają one 
generalnego wrażenia, że tegoro
czny konkurs w Chicago był jednym 
z najbardziej udanych i cieszył 
się bardzo dobrą frekwencją zain
teresowanych tą imprezą sym
patyków.

(waw)

być ustawą zasadniczą Polski wol
nej, demokratycznej i niepodleg
łej. ...” Z takiego założenia profe
sor Geremek wyprowadził wniosek, 
że “kompromisy w formułowaniu 
ustawy zasadniczej w grę nie wcho
dzą.”

W innej wypowiedzi dla Rzecz
pospolitej profesor Geremek odpo
wiadając na pytanie dotyczące try
bu uchwalenia konstytucji powie
dział: “konstytucja powinna być 
uchwalona tak szybko, jak szybko 
napisana może zostać ustawa za
sadnicza na miarę potrzeb i polskich 
aspiracji. Datą graniczną, nieprze
kraczalną jest jednak 3 maja 1991 
roku.”

Tyle przewodniczący sejmowej 
komisji konstytucyjnej profesor 
Bronisław Geremek. Zauważmy od 
siebie, że wprawdzie przyspiesze
nie prac nad projektem nowej 
konstytucji w świetle niezwykłego 
przyspieszenia przemian wewnętrz
nych w Polsce i innych krajach jest 
uzasadnione, o tyle wyznaczanie z 
góry docelowego terminu — 3 maja 
1991 roku wydaje się zabiegiem me
chanicznym zdradzającym nad
mierną skłonność do wiary w siłę 
symboli. Wydaje się, że lepiej nie 
dotrzymać tego terminu, aniżeli 
uchwalić konstytucję — półprodukt, 
która podzieli los poprzedniej.

Innym zagadnieniem, poruszo
nym zresztą w przytoczonej w tej 
audycji przed chwilą wypowiedzią 
mecenasa Marka Nowickiego, jest 
zagadnienie reprezentatywności 
Sejmu w obecnym składzie do 
uchwalenia konstytucji. Zdaniem 
mecenasa Nowickiego Sejm w obec
nym kształcie, a więc nie wyłoniony 
w wolnych wyborach nie jest społe
cznie reprezentatywny i jako taki 
nie ma mandatu na uchwalenie 
konstytucji.

Można jednak argumentować 
przeciwnie — zadaniem obecnego 
Sejmu jest przecież dokonanie 
zmian ustrojowych, a czymże jest

uchwalenie konstytucji jeśli nie 
zwieńczeniem zmian ustrojowych. 
Rację ma jednak Stefan Kisielew
ski, który zwraca uwagę, że o ile 
tempo zmian politycznych w Polsce 
jest szybkie, o tyle przebudowa sy
stemu gospodarowania rozpoczyna 
się ledwie. W szczególności nadal 
utrzymuje się stary system włas
ności.

Jak sprawić, aby przemiany wła
snościowe stały się motorem napę
dzającym podupadającą gospo
darkę, jakie formy prywatyzacji i 
skąd wziąć kapitał — oto pytania 
wymagające równie pilnej, jeśli nie 
pilniejszej odpowiedzi niż kwestia 
zasad konstytucyjnych.

Na koniec kilka uwag ogólnych: 
Konstytucja w obecnym kształcie 
nie może się ostać, ale pilniejsze niż 
zmiana samej konstytucji wydaje 
się zmiana wielu pozakonstytucyj- 
nych, czy pozakodeksowych aktów 
prawnych, często z tą konstytucją 
sprzecznych. Po drugie — za konk
retny kształt konstytucji, społeczeń
stwo powinno czuć się odpowie
dzialne identyfikując się z okreś
lonym w niej charakterze państwa, 
czyli jego ustrojem, zasadami po
działu władz, prawami i obowiąz
kami obywateli. Tylko jeśli nowa 
konstytucja uzyska społeczną apro
batę będzie mogła okazać się nową 
siłą integrującą społeczeństwo. By 
jednak konstytucja mogła taką rolę 
spełniać musi być zbiorem jasnych 
zasad nie zaś haseł.

Przygotowanie i uchwalenie kon
stytucji jest więc jednym z najważ
niejszych i najbardziej pracochłon
nych zadań, które wzięły na siebie 
Sejm i Senat. Pokusa ulegania has
łom i symbolem może okazać się 
duża, dlatego trzeba pamiętać, że 
nie idzie o to, by móc szczycić się 
posiadaniem najbardziej demokra
tycznej, humanitarnej i postępowej 

, konstytucji, lecz o to, by w praktyce 
odczuwać jej pozytywne działanie.

(RWE)
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OFERUJEMY BOGATY ZESTAW WĘDLIN, ŚWIEŻEGO

Świeże Żeberka Parówki

Mielone Wieprzowe Kiszka

Mielone Cielęce Polędwica Wędzona

$119Pasztetowa

$]29Salceson Biały
Świeży Karczek $129Salceson Wiejski
Wątroba Wieprzowa

Krakowska
Świeża Kiełbasa

89CKiełbasa Wędzona

Ceny obowiązują od czwartku

Boczek Wędzony 
bez Kości ,........

Tak więc nie wiemy dlaczego 
jedni ludzie są alergiczni a inni nie 
ale wiemy dobrze co powoduje ale
rgię i jak wygląda skomplikowany 
łańcuch biochemiczno-fizjologicz- 
nych reakcji organizmu manifestu
jących się objawami alergii czyli po 
polsku uczulenia.

Aby wyjaśnić skutek jakim jest 
reakcja alergiczna nie wystarczy wy
jaśnić przyczyny jaką jest odpo
wiedź organizmu na wtargnięcie 
czynnika alergogennego. Nauką wy
jaśniającą to zagadnienie jest im
munologia, która zrobiła w ostat
nich dwóch dekadach największy ze 
wszystkich działów medycyny po
stęp. Poza wyjaśnieniem mecha
nizmu alergii wytworzyła naukowe 
podwaliny wiedzy o przeszczepach 
organów, działaniu leków i roz
wiązała wiele zagadek reakcji orga
nizmu na poziomie mikroskopo
wym, biochemicznym i molekular
nym.

Immunologia więc wyjaśniła, że 
alergia jest nadmierną reakcją 
układu odpornośociowego i obron
nego organizmu na wtargnięcie

99C
99C

S. ALBAREEDI, O.D.S., M.S. <0rtodonta> 
Zadzwoń Po Umówienie

Tel. 282-7906

19$
$119
SJ29

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano-10 wieczorem, 6 
dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020 

BIURA PRAWNE 
JOHN’A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodza
ju sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

726-3753

substancji, która normalnie jest 
nieszkodliwa. Zamiast więc zigno
rować obcą, nieszkodliwą substan
cję organizm reaguje przez produ
kowanie rodzaju białek zwanych 
przeciwciałami, które przyczepiają 
się do pewnego rodzaju komórek 
aktywnych immunologicznie a krą
żących we krwi zwanych komór
kami tucznymi (mast cells), które 
w wyniku skomplikowanej łańcu
chowej reakcji biochemicznej wy
zwalają substancje takie jak na 
przykład histamina a powodujące 
rozszerzenie naczyń, ich większą 
przepuszczalność, obrzęk tkanek, 
zwiększone wydzielanie śluzu, pły
nu surowiczego, podrażnienie za
kończeń nerwowych i wiele innych 
reakcji składających się na obraz 
reakcji alergicznej.

Miejscem szczególnym dla tego 
typu reakcji jest błona śluzowa 
układu oddechowego a więc uszu, 
gardła, krtani i oskrzeli. Inny ro
dzaj reakcji powstaje przy alergii 
pokarmowej a obejmuje błonę śluzo
wą przewodu pokarmowego. W nie
których wypadkach reakcja uwol
nionej histaminy i innych substan
cji uogólnia się powodując nagłe 
rozszerzenie się naczyń krwionoś
nych przez co spada ciśnienie krwi, 
następuje obrzęk tkanek miękkich i 
może występować kurcz i obrzęk 
krtani i oskrzeli, czy reakcja skóry 
manifestująca się wysypką alergi
czną. O bardziej lokalnej reakcji, w 
nosie i gardle — za 2 tygodnie.

☆ ☆ ☆
Dr Krzysztof Kubik jest absol

wentem Akademii Medczynej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia, 
otalaryngolii w Polsce, specjalista 
medycy rodzinnej (Family Practi
ce), związany ze szpitalem Our 
Lady of the Resurrection Medical 
Center i Resurrection Medical Cen
ter. Jest członkiem ZNP, a prakty
kę prowadzi w północno-zachodniej 
części miasta, przy 6033 W. Bel
mont Ave„ tel 745-0890 — czynny 
całą dobę., ' ‘

ALERGIA
(część I)

Ocenia się, że 30 — 50% wizyt u 
laryngologa jest bezpośrednio lub 
pośrednio związanych z alergią. 35 
milionów Amerykanów cierpi na 
ten lub inny rodzaj alergii. Tak 
mówią statystyki. Co to oznacza? 
Czym jest alergia? Jak się jej zapo
biega lub leczy? Sam temat jest tak 
obszerny, że nie sposób go zmieścić 
w jednym artykule chociażby użyć 
skrótów i uproszczeń.

W wielu wypadkach istnienie i 
wpływ alergii jest niedoceniany lub 
przeciwnie — przeceniany. Jest 
oczywistym dla każdego, że poja
wiający się sezonowo katar, obrz
mienie nosa, opuchnięcie i zaczer
wienienie oczu, częste kichanie to 
rodzaj alergii zwany po polsku ka
tarem siennym a po angielsku “hay 
fever”. Tak samo wysypka, swę
dzenie skóry, słabość czy nawet za
paść po zażyciu lub wstrzyknięciu 
leku (najczęściej penicyliny) to 
reakcja alergiczna zwana dokład
niej reakcją anafilaktyczną.

Niektórzy ludzie dobrze wiedzą, 
że po zjedzeniu pewnych pokarmów 
jak truskawki, czekolada, niektóre 
rodzaje ryb lub ogólnie potraw 
morskich czy owoców doznają nie
przyjemnych sensacji jak wysyp
ka, swędzenie skóry, bóle głowy czy 
kurcze żołądka i słusznie przypisują 
te objawy alergii pokarmowej. Zna
ne też są epizody zapaści a nawet 
śmierci po wstrzyknięciu pewnych 
leków — penicyliny, kontrastu przy 
badaniu radiologicznym czy nawet 
po ukądzeniu owadów.

Fakt, że jedni nie reagują na po
dobne wstrzyknięcia czy ukąszenia 
a u innych występuje zagrażająca 
życiu reakcja jest najbardziej jask
rawym przykładem, że przyczyna 
tkwi gdzieś w samym organiźmie 
danego człowieka, a nie w substan
cji, która jest wprowadzana chociaż 
pewne środki są bardziej, inne 
mniej, inne znów wcale alergogen- 
ne (czyli zdolne do wytwarzania 
reakcji alergicznej).

Co jest przyczyną, że jedni ludzie 
dostają reakcji alergicznej, reagu
ją w taki czy inny sposób przy kon
takcie z daną substancją a inni nie, 
jest dotychczas nieznane. Stanowi 
to potwierdzenie odrębności, uni
kalności i niepowtarzalności każdej 
jednostki ludzkiej. Dlatego też le
czenie człowieka nie jest jedynie 
podręcznikowym, uschematyzowa- 
nym aplikowaniem lekarstwa na 
taki lub inny objaw takiej lub innej 
choroby a wymaga w każdym wy
padku podejścia indywidualnego do 
każdej osoby. Dlatego też przy naj
bardziej zaawansowanej technolo
gii leczenia człowieka nie podejmie 
się komputer a tylko drugi człowiek 
zaopatrzony w odpowiednią wiedzę 
i kwalifikacje.

Szlachetne 
Zdrowie
Dr Krzysztof Kubik

ADWOKAT
Mówiący po polsku

Daniel Rozenstrauch 
6333 N. Milwaukee Ave. 
(312) 631-8200 i (312) 631-8647 
Były prokurator i obrońca pu
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz w sprawach rozwo
dowych.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń Po Umówienie Się 
Porady Bezpłatne 

281-8744
24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • P0K0J163C

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

m
 MIĘSA ORAZ ARTYKUŁY DELIKATESOWE, NAJWYŻ
SZEJ JAKOŚCI WYROBY GARMAŻERYJNE, PIECZYWO I |1 GORĄCE OBIADY NA WYNOS

(Hurtownia) 847-1794

489-6239
582-5759

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
WSZELKIE ZABIEGI DENTYSTYCZNE

- DLA CAŁEJ RODZINY!
Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony. 

Tradycyjne i niewidoczne aparaty do prostowania zębów 
(braces).

Reperujemy protezy na poczekaniu.
Honorujemy ubezpieczenia.

I. BAHRANI, O.D.S.
Mówimy Po Polsku

4254 N. MILWAUKEE

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
Specjalizuje się w sprawach:

EMIGRACYJNYCH
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE CHICAGO. ILLINOIS 60618
TEL.: 252-5477

J 3033 N. MILWAUKEE 

ł 5089 S. ARCHER 
W1100 W. 47TH PLACE

OFERUJEMY SPECJALNE ZNIZONE CENY
79$
990

$]49

Wieprzowe na Gulasz .  99$
Boczek Świeży bez Kości ... 490

$]49

SAUSAGE CO

KUPUJCIE W SKŁADACH 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE 

W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

(13)

Część I. CŁO
Ustawa z 28 grudnia 1989 r. Prawo celne

Art. 102.
1. Informacje przekazane przez strony w trakcie postępowania mogą 

być wykorzystane jedynie na potrzeby tego postępowania.
2. Strona przekazująca informacje mające istotne znaczenie dla jej 

pozycji konkurencyjnej na rynku może żądać, by była im nadana klauzula 
poufności. Do wniosku strony zawierającego uzasadnienie żądania należy 
dołączyć podlegające udostępnieniu innym uczestnikom postępowania 
streszczenie informacji, dla których wystąpiono o nadanie klauzuli pouf
ności.

3. Informacja, w której nadano klauzulę poufności nie może być udo
stępniona innym uczestnikom postępowania bez zgody strony dostarcza
jącej informacji.

4. W przypadku gdy żądanie strony o nadanie klauzuli poufności było 
nieuzasadnione, a strona sprzeciwiałaby się udostępnieniu informacji 
innym uczestnikom postępowania lub gdyby nie dołączono streszczenia, o 
którym mowa w ust. 2, prezes Głównego Urzędu Ceł może wydać decyzję 
na podstawie innych dostępnych dowodów.

Art. 103.
1. Prezes Głównego Urzędu Ceł, uwzględniając ostateczne stanowisko 

organu antymonopolowego w kwestii szkody, wyda decyzję nie później niż 
w 90 dni, a w przypadkach szczególnie złożonych — niż w 150 dni, od dnia 
wydania postanowienia, o którym mowa w art. 100 ust. 2.

2. W przypadku stwierdzenia, że towary objęte postępowaniem były 
lub są sprzedawane po cenie dumpingowej, a margines dumpingowy lub 
wielkość aktualnego, bądź potencjalnego importu tych towarów są większe 
niż nieznaczne, oraz że następstwem importu po cenie dumpingowej jest 
wyrządzenie lub groźba wyrządzenia rzeczywistej szkody przemysłowi 
krajowemu bądź istotne opóźnienie powstania tego przemysłu, zostanie 
nałożone cło antydumpingowe w wysokości nie przekraczającej margine
su dumpingowego.

3. Decyzja o nałożeniu cła antydumpingowego określi w szczególności 
towar podlegający cłu antydumpingowemu, kraj pochodzenia lub z którego 
dokonano eksportu, nazwę eksportera oraz wysokość cła antydumpingo
wego.

4. Cło antydumpingowe nie będzie wymierzane z mocą wsteczną, z 
zastrzeżeniem ust. 5.

5. Prezes Głównego Urzędu Ceł może wymierzyć cło antydumpingowe 
od towarów wprowadzonych do obrotu na polskim obszarze celnym nie 
wcześniej niż 90 dni przed nałożeniem tymczasowego cła antydumpingo
wego, jeżeli w odniesieniu do towaru objętego cłem:

1) istniał w przeszłości dumping powodujący szkodę albo importer 
wiedział lub powieniem był wiedzieć, że eksporter sprzedaje towar po 
cenie dumpingowej i taki dumping wyrządza szkodę, oraz

2) szkoda jest spowodowana sporadycznym dumpingiem, gdy w sto
sunkowo krótkim czasie następuje masowy import towaru w takim stop
niu, że aby wykluczyć powtórzenie się szkody jest niezbędne nałożenie 
wsteczne cła antydumpingowego.

6. Prezes Głównego Urzędu Ceł ogłosi decyzję określoną w art. 103 ust. 
1, w Dzienniku Urzędowym “Monitor Polski” oraz przekaże ją stronom i 
podmiotom, o których mowa w art. 99 ust. 2.

Art. 104.
1. Po wszczęciu postępowania, nie później jednak niż do momentu 

wydania decyzji, strona może złożyć zobowiązanie cenowe polegające w 
szczególności na określeniu minimalnej ceny eksportowej. Prezes Głów
nego Urzędu Ceł może przyjąć to zobowiązanie, jeżeli w ten sposób zostanie 
wyeliminowany szkodliwy wpływ importu po cenie dumpingowej.

2. W przypadku przyjęcia zobowiązania cenowego prezes Głównego 
Urzędu Ceł wydaje decyzje o umorzeniu postępowania, w której potwier
dza zobowiązanie cenowe: przepis art. 103 ust. 6 stosuje się odpowiednio.

Art. 105.
Prezes Głównego Urzędu Ceł może, z urzędu lub na wniosek strony, 

uchylić lub zmienić decyzje nakładające cło antydumpingowe, jak również 
decyzje potwierdzające zobowiązanie cenowe, jeżeli strona przedstawi 
dowody na to, że w świetle zmienionych okoliczności jest uzasadnione ich 
uchylenie lub zmiana. Przepisy art. 91-104 stosuje się odpowiednio.

Art. 106.
Przepisy niniejszego rozdziału mają odpowiednie zastosowanie w 

przypadku wprowadzenia do obrotu na polskim obszarze celnym towaru 
subwencjonowanego przez rząd państwa pochodzenia.

Rozdział 8
Organy celne

Art. 107.
1. Centralnym organem administracji państwowej w sprawach 

celnych jest prezes Głównego Urzędu Ceł, nadzorowany przez ministra 
współpracy gospodarczej z zagranicą.

2. Organem administracji państwowej w sprawach celnych jest 
dyrektor urzędu celnego.

Art. 108.
1. Prezesa Głównego Urzędu Ceł, na wniosek ministra współpracy 

gospodarczej z zagranicą, powołuje i odwołuje prezes Rady Ministrów.
2. Wiceprezesów Głównego Urzędu Ceł, na wniosek prezesa Głównego 

Urzędu Ceł, powołuje i odwołuje prezes Rady Ministrów.
Art. 109.

Do zadań prezesa Głównego Urzędu Ceł należy:
1) realizacja polityki celnej państwa,
2) współudział w kształtowaniu polityki celnej państwa,
3) realizacja budżetu państwa w zakresie ustalonym dla organów 

celnych,
4) sprawowanie nadzoru nad organami, celnymi,
5) kształtowanie i realizacja polityki kadrowej w organach celnych,
6) współpraca z organami celnymi innych państw oraz organizacjami 

międzynarodowymi,
7) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie oraz w przepi

sach odrębnych.
Art. 110.

Zadania określone w art. 109 prezes Głównego Urzędu Ceł realizuje 
przy pomocy podległego urzędu oraz za pośrednictwem dyrektorów 
urzędów celnych.

Art. 111.
Do zadań dyrektora urzędu celnego należy:
1) dokonywanie wymiaru i poboru należności celnych,
2) dopuszczanie do obrotu na polskim obszarze celnym lub do wywozu 

za granicę celną, towarów będących przedmiotem obrotu towarowego z 
zagranicą,

3) sprawowanie dozoru celnego i kontroli celnej obrotu towarowego z 
zagranicą,

4) zwalczanie i ściganie przestępstw i wykroczeń w zakresie usta
lonym ustawą kamą skarbową,

5) wykonywanie innych zadań zleconych w przepisach odrębnych.
Art. 112.

1. Organizację Głównego Urzędu Ceł określa statut nadany przez mi
nistra współpracy gospodarczej z zagranicą.

2. Dyrektorzy urzędów celnych wykonują powierzone im przez preze
sa Głównego Urzędu Ceł, zadania przy pomocy podległych urzędów.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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POLSKIEGO

Daru Serca
z

Środa

“Rycerze i rabusie"

A. Kuznar, prez. 
S. Lecha, sekr.

Polska Książka 
w Polskim Domu

DAR SERCA
A GIFT FROM THE HEART FOUNDATION 
3030 N. Milwaukee Ave., CHICAGO IL 60618 
tel.(312) 777-2306 tel. 777-2306

Kolejnym sojusznikiem jest p. 
Marek Nardelli, który, także do
browolnie, przygotowuje zbiorowe 
spotkanie bioenergoterapeutyczne. 
Zysk w całości będzie przekazany 
na rzecz kalekich dzieci. O szczegó
łach dotyczących tych przedsięw
zięć informuje lub będzie informo
wała prasa, poprzestańmy zatem 
na apelu pod adresem Czytelinków. 
weźcie w nich Państwo jak najlicz- 
nijeszy udział!! Czy naprawdę moż
na nie pomóc kalekiemu dziecku?!

Trzecią osobą jest p. Teresa 
Wańkowicz, która zaprosiła Fun
dację wraz z podopiecznymi na swą 
uroczystość weselną w celu przep
rowadzenia zbiórki pieniędzy. Pani 
Teresa wyjawiła, że postara się 
przekonać do takiej samej inicjaty
wy swych znajomych, którzy noszą 
się z zamiarem wstąpienia w związ
ki małżeńskie. Pani Tereso, dzieci 
są Pani bardzo wdzięczne!

Świadomość zwiększającego się 
szeregu ludzi dobrej woli, wspoma
gających Fundację, jest powodem 
podjętej tu próby scharakteryzo
wania jej dnia powszedniego. Powód 
wydaje się oczywisty: skoro ludzie 
chcą pomagać “Darowi Serca” 
mając niepełne dane na jego temat, 
należy się spodziewać, że będą 
chcieli pomagać tym bardziej, gdy 
dane te zostaną im udostępnione w 
większym stopniu. Inaczej mówiąc, 
ukazanie codziennej rzeczywistości 
Fundacji, jej osiągnięć, kłopotów i 
trudności, może być czynnikiem 
skłaniającym do bardziej trafnego, 
a tym samym — skuteczniejszego 
wspierania prowadzonych przez nią 
działań.

Większość spraw, którymi żyje

Fundacja, koncentruje się wokół 
dzieci. W tej chwili jest ich ośmioro, 
ale jednocześnie ważą się losy przy
jazdu kilkorga następnych, które 
mają być leczone w St. Louis i Fila
delfii.

Sprawy dotyczące dzieci polega
ją głównie na zapewieniu im miejs
ca pobytu i wyżywienia. Staraniem 
“Daru Serca” ma się gdzie zatrzy
mać siedmioro dzieci; jedno mie
szka u rodziny. Pragniemy tutaj 
podziękować p. Dorocie Szlagor z 
Schaumburga, która, na prośbę 
Fundacji, udzieliła schronienia 
przybyłemu ostatnio Markowi 
Chmielewskiemu.

Podopieczni “Daru Serca” utrzy
mują się z przyznawanych im ok
reślonych kwot (50-70 dolarów ty
godniowo) . Ale nie tylko Fundacja 
ma zasługi w tej dziedzinie. Od 
pewnego czasu pokaźne porcje żyw
ności systematycznie przekazują 
mieszkańcom przy ulicy 3030 N. 
Milwaukee okoliczne sklepy: “Ba- 
cik Delicatessen”, “Czerwone Jab
łuszko”, “Mulica Deli” i “Pasie
ka”. Od chwili zjawienia się pod 
wspomnianym adresem pierwszych 
lokatorów robi to także restauracja 
“Staropolska”. Przed paroma dnia
mi zespół ofiarodawców powiększył 
się o restaurację “Grota”. Spełnia
jąc prośbę dzieci, wyrażamy wy
mienionym firmom serdeczne po
dziękowanie.

Oprócz czynności rutynowych 
oraz rehabilitacji na treść życia dz
ieci składają się zajęcia w czasie 
wolnym i wizyty w szpitalu. Ogra
niczone możliwości kadrowe “Daru 
Serca” sprawiają, że nie jest on w 
stanie zajmować się tymi sprawa
mi bezpośrednio. Na szczęście ist
nieje grupa osób, dzięki której za
gospodarowanie czasu wolnego nie 
stanowi problemu.

Mowa tu o pp. Andrzeju Mentelu, 
Elżbiecie Grabińskiej, o p. Raj
mundzie (prosił o nieuj a wnianie na
zwiska). Przynoszą oni zabawki, 
zabierają dzieci na wycieczki oraz 
wyświadczają mnóstwo różnych 
przysług. Godne podkreślenia jest, 
że robią to systematycznie. Na sz
czególną uwagę zasługuje p. And
rzej Mentel, który zajmuje się po
nadto udoskonaleniem sprzętu re
habilitacyjnego. Np. ostatnio za
montował podnóżki do wózka Zby
szka i Janusza.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU 
NARODOWEGO

PROGRAM

POLVISION

Zebranie Tow.
Strzelce Wielkie

Zarząd Tow. Strzelce Wielkie up
rzejmie zawiadamia, że regularne 
miesięczne posiedzenie odbędzie się 
w niedzielę, 18 marca 1990 r. o godz. 
2-ej po południu w sali SWAP-u pod 
adresem 6005 W. Irving Park Rd., 
Chicago, IL.

Ze względu na ważność oma
wianych spraw, prosimy o liczne 
przybycie.

Wizyty w szpitalu kojarzą się 
jednym z najbardziej podbudowu
jących zjawisk w życiu Fundacji. 
Na apel radiowy i prasowy zgłosiło 
się do pomocy wiele osób, które zao
ferowały usługi transportowe oraz 
“językowe”. Dokładnie mówiąc, zgo
dziły się przewozić dzieci do szpita
la i z powrotem i występować w roli 
tłumaczy. Wymienić tu należy 
przede wszystkim p. Eugeniusza 
Jandulę i wspomnianego wcześniej 
p. Rajmunda. Ostatnio zespół osób, 
mniej lub bardziej systematycznie 
wspierający Fundację w omawia
nej kwestii, zasilił p. Marian Do
browolski z Naperville. Wystąpił on 
w roli “przewodnika”, Marka Chmie
lewskiego.

I jeszcze jeden fakt z omawianej 
sfery, świadczący o tym, jak bardzo 
czuła potrafi być Polonia chicago- 
ska na sprawy kalekich dzieci. W 
przeddzień przyjazdu trójki małych 
pacjentów szpitala w Lexington 
przewodnicząca, Krystyna Pasek, 
zaapelowała o zgłoszenie się osób 
dysponujących środkiem transpor- 

(Ciąg dalszy na str. 6)

okolicznoścowy, który odbędzie się 
w Regency Inn 5314 N. Diversey w 
dniu 1 kwietnia br. o godz. 1:00.

Góśćmi honorowymi będą: pre
zes Zw. Nar. Polskiego i Kongresu 
Polonii Amerykańskiej Edward Mo
skal, prezes Wydziału Kongresu Po
lonii Amerykańskiej aid. Roman 
Puciński, prezeska Związku Polek 
Helena Wójcik, przedstawiciel rzą
du RP na Stany Zjednoczone płk. 
Aleksander Kajkowski, wicepreze
ska Zw. Nar. Polskiego Helena 
Szymanowicz, prezeska Legionu 
Młodych Polek Maria Cieśla i inni 
szanowni goście.

Nabożeństwo okolicznościowe w 
niedzielę, 1 kwietnia odprawi ka
pelan Stowarzyszenia Samopomocy 
ks. Józef Baraniok w kościele św. 
Jakuba przy 5730 W. Fullerton Ave. 
o godz. 10:30 rano.

W programie artystycznym wy
stąpi znany i ceniony na Polonii 
znakomity artysta Ref-Ren p. Fe
liks Konarski i jego zespół.

Tadeusz Szebert — prezes

Zebranie Klubu 
Borek Wielki

Zgodnie z uchwalonym planem 
działania zapraszamy wszystkich 
członków i sympatyków Klubu Bo
rek Wielki na zebranie, które odbę
dzie się w dniu 18 marca (niedziela) 
o godz. 3 po południu w sali ZKP 
przy 5835 W. Diversey Ave.

Tematem spotkania będą:
1. Rozliczenie zabawy, która od

była się w dniu 10-go lutego;
2. Relacja Zbigniewa Paściaka 

przedstawiająca przebieg prac 
związanych związanych z budową 
kościoła oraz ciekawsze wydarze
nia z życia wsi i mieszkańców Borek 
Wielki.;

3. Wybory i instalacja nowego za
rządu Klubu Borek Wielki;

4. Loteria fantowa — (prosimy 
przynieść fanty);

5. Bieżące sprawy organizacyjne 
i korespondencja.

Lesław Babiarz—prez.

Filmy animowane dla dzieci
“Chcemy kapitalizmu"—rozmowa z Le
chem Jeziornym, vice-prezeeem Krakow
skiego Towarzystwa Przemysłowego.

serial TV, ode. 4.
- _ «.* 

“Polacy: Krzysztof Penderecki"—film do
kumentalny.

Odbyło się zebranie Zarządu Towa
rzystwa Przyjaciół KUL, na którym 
omawiano bieżące sprawy, a w 
szczególności problem poważnych 
trudności finansowych Katolickie
go Uniwersytetu w Lublinie. Zarząd 
poruszył konieczność zwiększenia 
liczby członków Towarzystwa oraz 
postanowił ogłosić specjalny apel 
do środowisk polonijnych, do orga
nizacji społecznych, do zorganizo
wanych grup zawodowych, do leka
rzy, prawników, do duchowieństwa, 
nauczycieli, do biznesmanów oraz 
do całego społeczeństwa polskiego 
pochodzenia, z gorącą prośbą o 
udzielenie pomocy finansowej jedy
nemu katolickiemu Uniwersyteto
wi w Polsce.

Zarząd Tow. Przyj. KUL składa 
przy okazji podziękowanie prasie 
polonijnej, a głównie “Dziennikowi 
Związkowemu” za opublikowanie 
informacji o krytycznym położeniu 
materialnym KUL. Jednocześnie 
Zarząd dziękuje polonijnym tygod
nikom, które ogłaszały komunikaty 
Towarzystwa.

Zebranie Gr. 1776 ZNP 
Tow. Wolność

Niniejszym zawiadamiamy wszy
stkie członkinie i członków Grupy 
1776, że miesięczne zebranie odbę
dzie się w środę, 14 marca, o godz. 
7:30 wieczorem, w sali Domu Mło
dzieżowego Okr. 13 ZNP, przy 6038 
N. Cicero Ave.

Obecność wszystkich członków 
jest wielce pożądana, gdyż mamy 
do załatwienia wiele ważnych spraw 
organizacyjnych.

S. Bogobowicz — prezes 
I. Klatka — sekr. prot.

Zebranie wyborcze 
Gminy 178 Z.N.P.

W czwartek 15go marca, o godz. 
7:30 wiecz. w sali Plac 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd. odbędzie 
się zebranie wyborcze i instalacyj
ne Gminy 178.

Wszystkich delegatów serdecznie 
prosimy o liczne przybycie.

Przysięgę od nowo wybranych 
urzędników odbierze skarbnik 
Z.N.P. Kazimierz Musielak.

B. Helkowska, prez. 
R. Strzelecki, sekr.

Wyższe sfery:
Katarzyna Miernicka 

Krzysztof Jaroszyński 
Eugeniusz Majchrzak

Lud:
Stefan Friedman

Wodzirej - JAN KOBUSZEWSKI ☆ 
„ Filantrop - ANDRZEJ KOŁACZYŃSKI ☆ 
■fr Lane Technical High School Audito-

rium, Western Ave.—Addison St.
X SOBOTA, 31 MARCA 1990 - 8:00 Ą 
X P.M. X
Y. Bilety w cenie po $15.00 (rezerwowane) -A
Y i $12.00 (balkon) do nabycia: Y
Y ^Polish Record Center, 3069 N. Mil- Y 
W waukee Ave. uPolonia Bookstore, 2886 Y 
m N. Milwaukee Ave. «oraz ^Wszystkie

Biura Polameru oGłówne biuro: 3094 W 
i N. Milwaukee Ave.
☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆
☆nA ZAPROSZENIE JANA WOJEWÓDKlĄ’ 
Y ARTEX INTERNATIONAL 
wT prezentuje5 Najnowszy Warszawski 
ą Program Kabaretowy 

$ ZMIANA WARTY
☆ czyli

* PRZYSZŁO NOWE 
(obrazki z życia śmietanki

i innych wyższych sfer)

40-lecie Stowarzyszenia Samopomocy 
Nowej Emigracji Polskiej w Chicago 
Stowarzyszenie Samopomocy ob

chodzi w tym roku 40-lecie pracy 
społecznej dla imigracji polskiej w 
Chicago. •

Nasze osiągnięcia są niemałe, 
trudno w krótkim artykule omówić 
to czego Stowarzyszenie dokonało.

Naszą pożyteczną pracę może 
ocenić tylko Polonia a zwłaszcza 
osoby, które skorzystały z naszej 
pomocy w ciągu tych czterech dzie
siątków lat. Nasz okolicznościowy 
pamiętnik zapozna Państwa dokład
niej o pracy jaką wykonaliśmy i ja
ką wykonujemy dalej.

Z okazji naszej 40-letniej działal
ności pragniemy przypomnieć się 
naszej Polonii i urządzamy bankiet

Zabawa Klubu
Parafii Ludźmierz

Klub Parafii Ludźmierz urządza 
zabawę stoliczkową (social party) 
w niedzielę, 25 marca o godz. 2 po 
poł. w Domu Podhalan przy 4808 S. 
Archer Ave.

Na rozgrywkę serdecznia zapra
szamy wszystkich naszych para
fian i rodaków, a szczególnie czci
cieli Matki Bożej Ludźmierskiej 
Królowej Podhala.

Cały dochód przeznaczony na 
rozbudowę Sanktuarium Matki Bo
żej w Ludźmierzu.

J. Kapuściarz—prez.

Zebranie Związku 
Klubów Polskich

Związek Klubów Polskich zawia
damia delegatów z poszczególnych 
klubów zrzeszonych w ZNP, że w 
piątek, 16 marca o godz. 7:30 wiecz. 
w siedzibie ZKP przy 5835 W. Diver
sey Ave. odbędzie się ważne posie
dzenie.

Na zebraniu komitet przedsej
mowy 20 Sejmu ZKP przedstawi 
zarządowi i delegatom do zatwier
dzenia proponowany program obrad 
i bankietu Sejmu.

Obecność delegatów pożądana.
A. Ocytko—prez. 

E. Mika—koresp.

Komunikat Stowarzyszenia 
Lotników Polskich 
- Skrzydło Chicago

W niedzielę, 25 lutego, 1990 roku 
odbyło się walne zebranie Stowa- 

i rzyszenia Lotników Polskich, na 
i którym został wybrany nowy za

rząd w następującym składzie:
Prezes: Maria Chudzińska; 1-szy 

wiceprezes - Stefan Czarniecki; 2- 
gi wiceprezes-Jerzy Pracz; sekre- 

: tarz - Mieczysław Lukasiewicz; 
i skarbnik - Leopold Miarkowski.

Członkowie Zarządu — Zygmunt
Biernat, Kazimierz Kozak.

Komisja Rewizyjna: Witold Nie- 
i miro, Antoni Chudzik, Stanisław 

Kazimierczak.
Rada Skrzydeł: Tadeusz Maj, 

Zygmunt Bojczuk, Maria Chudziń
ska.

Delegaci do Kongresu Polonii 
Amerykańskiej: Zofia Kuntaras, 
Maria Chudzińska, Włodzimierz Ła- 
zoryk.

Mieszkańcy domu "Daru Serca" w towarzystwie gości, p. Kelnerów z córką.

W publikacjach i audycjach ra
diowych, poświęconych Fundacji 
mniej lub bardziej wyraźnie, ale za 
to systematycznie, przewija się wą
tek jej sojuszników. Jest to w życiu 
“Daru Serca” sprawa o rosnącej 
doniosłości — liczba ludzi przycho
dzących mu z pomocą nieustannie 
się zwiększa. Ostatnio do ich grona 
dołączyły co najmniej 3 osoby. Jed
ną z nich jest p. Józef Jasiak właści
ciel sklepu “Polonus Furs”. Pan 
Józef, z własnej inicjatywy, orga
nizuje zabawę “Józefinkową” z 
której dochód zostanie podzielony 
między fundacje Paderewskiego i 
“Dar Serca”.

Zebranie Gr. 1792 ZNP
Tow. Miłość Ojczyzny

Najbliższe posiedzenie Grupy 1792 
ZNP Tow. Miłość Ojczyzny odbę
dzie się w czwartek, 15 marca w sali 
SPK przy 3242 N. Pulaski Rd. Po
czątek o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Filar—prez.

K. Kopielski—sekr.

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych zawiadamia o zebraniu, 
które odbędzie się w środę, 14 mar
ca o godz. 7:30 wiecz. w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy członków o liczny udział 
w posiedzeniu.

T. Wojnar—prez. 
S. Krukar—sekr.

Zebranie Grupy 298 ZNP, 
Tow. Jana III Sobieskiego

Najbliższe posiedzenie Grupy 298 
ZNP, Tow. Króla Jana III Sobie
skiego, odbędzie się w środę, 14 
marca, o godz. 2 po poł., w sali Ar
cher Park, 4901 S. Kilboum Ave.

Prosimy członków o punktualne 
przybycie.

Oglądajcie 
Kronikę Polonijną 

CDN
; Program przedstawiający życie or- 
J ganizacyjne i twórcze Polonii, cie- 
' kawych ludzi i wydarzenia. Kroni- 
; ka CDN jest realizowana przy 
J współpracy Kongresu Polonii Ame

rykańskiej.
Kanał 25 Sobota 4:00-4:30 PM 
Poniedziałek 10:00-10:30 PM

Jan Jaworski — prezes

Zebranie
Klubu Zaborowian

Zarząd Klubu Zaborowian za
wiadamia członków, że najbliższe 
posiedzenie odbędzie się w niedzie
lę, 18 marca w sali ZKP przy 5835 W. 
Diversey Ave. Początek o godz. 2:30 
po południu.

Uprzejmie zapraszamy do udzia
łu w zebraniu.

S. Gulik—prez.
Zebranie

Klubu Przyjaciół 
Ziemi Tarnowskiej

Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi 
Tarnowskiej serdecznie zaprasza 
wszystkich członków, przyjaciół i 
sympatyków wraz z rodzinami na 
zebranie Klubu, które odbędzie się 
w niedzielę, 18 marca br. o godz. 
4-ej po południu w sali SPK pod ad
resem 3242 N. Pulaski Rd.

Po zebraniu odbędzie się wielka 
uroczystość z okacji Dnia Świętego 
Józefa. Zostaną uhonorowani nasi 
marcowi solenizanci i jubilaci. Do 
tańca będzie nam grała orkiestra 
pod batutą pana Andrzeja. Będzie 
podany również gorący i smaczny 
obiad.

Prosimy wszystkich o punktualne 
przybycie. Serdecznie wszystkich 
zapraszamy.

S. Łabno—prez. 
B. Pejas—sekr.

Festiwal 
Parafii Św. Jacka

W niedzielę, 18 marca, odbędzie 
się “Wiosenny Festiwal” Polskiego 
Narodowego Katolickiego Kościo
ła, w parafii św. Jana, w sali para
fialnej przy 4555 S. Kedzie Ave.

Obiad będzie podany w południe, 
a przez cały dzień można nabyć 
przekąski. Odbędą się gry różnego 
rodzaju, dla dzieci i dla starszych.

Podczas festiwalu rozdane zosta
ną nagrody w gotówce, wartości 
$500 oraz w towarach na przeszło 
$1,000.

Ks. Marcin H. Wachna, probosz
cz oraz Piotr Zeman, przewodni
czący komitetu parafialnego i Sta
nisław Kaczor, przewodniczący fe
stiwalu serdecznie zapraszają wszy
stkich do udziału.

K. Rutkowska—sekr.

Komunikat
Towarzystwa Przyjaciół Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego
Ponadto Zarząd, w czasie dysku- 

cji, wyróżnił pracę Sióstr Felicja
nek i tę drogą dziękuje serdecznie 
za życzliwą gościnę w ich pomiesz
czeniu.

Z uwagi na potrzebę dalszego 
rozwoju Towarzystwa Przyjaciół 
dokooptowało dwoje nowych człon
ków do Zarządu i tym samym skład 
nasz jest następujący:

Kurator duchowy Tow. Przyja
ciół KUL ks. kanonik Edward Pa
jąk. Prezes Zarządu: Jan Jaworski, 
wiceprezes - Wiktor Nowojewski, 
skarbnik i sekr. - S.M. Dulciosa 
Kowalczyk. Członekowie zarządu: 
Stan. Łobodziński, ks. Kazimierz 
Wronka, S. Mary Deotilla, Teresa 
Kusek.

Not for profit organization

W roli śmietanki:
Jan Kobuszewski 

Jan Konciniak 
Wiesław Gołaś

Dzień powszedni

J. Walas—prez.

Całe

KURY cne
(Whole Chickens) — B
MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ 59C fl rt
WOŁOWA WĄTRÓBKA 690 fl rL
wieprzowe Żeberka 5 Funt, i wi«cej 99C Fl.

Wołowy

STEK 199
Od Uda (Round Steak)
STEK 00 ŻEBER 2.49 Ft. 1 ct
STEK Z KOŚCIĄ 3.29 Ft
GOLONKA WOLOWA 1.79 Ft.

^ilCHT I 
O'CLOCK 
BEAN 

COFFfE

EIGHT O’CLOCK

KAWA 4"
ZIARNISTA 39 Unc.

2% MLEKO 199
(Milk) B
RED LABEL MARGARYNA 3 Funty 1.00 I na|
FLANAGAN KISZONA KAPUSTA 2/2-Funt. . . . 1.00 "
COFFEE MATE NAMIASTKA ŚMIETANKI w unc. 1.99

PEPSI Zwykła lub DIET 8 Butelek 1 AQ 
lub MOUNTAIN 0EW 1 W
COKE. TAB lub SPRITE 2 utry 1.09 1 Pius
SMIRNOFF WOOKA i.75 utrą 11.99 "
JIM BEAM BOURBON WHISKEY 3/4 utrą 5.99

ZŁ0CISTE 4 nnDOJRZAŁE BANANY 3 Funty Za 1

RED DELICIOUS JABŁKA 3 Funty Za

Świeża sałata 2 Główki za ■

Świeże ogórki 39$ f*.
Dimitri

WÓDKA 3/4 sz 099
CHRISTIAN BROS WINIAK s/4 utrą 6.49 J
CANADIAN MIST WHISKEY 3/4 utrą 5.99
OLD STYLE PIWO a/u-u*. pusz..........2.49

Świeże Zielona

KAPUSTA QnC
(Cabbage) J VI
JARMUŻ lub KALAFIORY 49C Ft. ■ > r.
D’ANJOU GRUSZKI 59C fl
KALIF. NAVEL POMARAŃCZE 4-Funt. worek 1.59

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 13 do 18 Marca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 17 Marca, o Godz. 5:00 P.M.
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ZAWIADOMIENIE
Wszystkim członkom Stowarzyszenia Samopomocy oraz znajomym i 

przyjacielom w Chicago donosimy smutną wiadomość, że dnia 12 marca 
zmarł nasz długoletni, najstarszy członek, bibliotekarz Stowarzyszenia i 
żołnierz Powstania Warszawskiego śp.

Edmund Sawicki
Pożegnanie odbędzie się w środę, 14 marca o godzinie 7:00 wieczorem, w 

zakładzie pogrzebowym Laskowski Funeral Home, 4540-50 W. Diversey.
Na ten smutny obrządek zaprasza członków i znajomych.

Zarząd Stowarzyszenia Samopomocy

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka i babcia nasza, śp.

Zofia Rzymowski
(z domu Mar ki w)

nagle pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 
13-go marca 1990 roku, o godzinie 8:15 rano przeżywszy lat 77.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 2 
po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 15-go marca o godzinie 8:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 3630 W. George St., do kościoła Św. Jacka 
(msza św. o godz. 9:00), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha do grobu 
rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Stefan, mąż; Mieczysław (Irena), Stanisław (Wiesława), synowie i 

synowe; Maria, córka; Elżbieta i April, wnuczki; wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się: Dykla Funeral Home
Telefon: (1-312) 772-6630

DAR SERCA
A GIFT FROM THE HEART FOUNDATION
3030 N. Milwaukee Ave., CHICAGO IL 60618

(Ciąg dąlszy ze str. ’.5-ej) 
tu umożliwiającym przewiezienie 
tej trójki oraz jej rodziców z lotni
ska do miejsca zamieszkania. Na 
prośbę odpowiedziało kilkanaście 
osób. (Wykonanie zadania przypad
łe ostatecznie w udziale właścicie
lowi firmy “Syrenka”, p. Janowi 
Betlejewskiemu).

Dzieci pozostając pod opieką Fun
dacji, podobnie jak dzieci wogóle, 
lubią od czasu do czasu zachoro
wać. “Dar Serca”, przyjąwszy od
powiedzialność za całokształt bytu, 
nie może się nie interesować ich 
samopoczuciem.

Oczywiście, zainteresowanie to 
byłoby bezowocne, gdyby nie życz
liwość polskich lekarzy. Nie zdarzy
ło się jeszcze, aby któreś dziecko 
pozostało bez pomocy albo musiało 
korzystać z płatnej opieki zdrowot
nej. Do lekarzy najczęściej i za
razem skutecznie pomagających 
należą: dr. Małgorzata Sierantowi- 
cz i dr Elżbieta Więckiewicz. Serde
czne podziękowania!

jest uzyskanie maksymalnej opinii 
lekarskiej na temat stanu jego zd
rowia. W opinii tej powinny się zna
leźć wyczerpująca informacje, doty
czące diagnozy, zastosowanej tera
pii, rokowań bliższo i dalszo pla
nowych oraz zaleceń co do przysz
łego trybu postępowania. Winno z 
niej w szczególności wynikać, jakie 
względy przemawiają za tym, aby 
dziecko było leczone poza granica
mi kraju.

Z żalem trzeba stwierdzić, że nie 
mała część podań nie spełnia tych 
wymogów. Zdarzają się opinie sp
rowadzające się do nazwania jed
nostki chorobowej i stwierdzjące, 
że konieczna jest dalsza rehebilita- 
cje. Prośby zawierające takie opie- 
nie wogóle nie mogą być rozpatrzo
ne i wiadomo, że z tego właśnie po
wodu niemała część dzieci nie ma 
szans na leczenie.

Kolejne zespoły spraw, składa
jących się na codzienną rzeczywi

stość “Daru Serca”, wiążą się z 
pobytem dzieci, z przychodzącą i 
wysyłaną korespondencją i ze zbiór
kami pieniędzy. Są to zespoły na ty
le obszerne, że niemożliwe jest ich 
przedłożenie w niniejszej publika
cji. Zrobimy to w następnej. Aby 
jednak już teraz zachęcić Czytel
ników do niezrywania kontaktu z 
tematem wyjawiamy, że znajdzie 
się w niej taki m.in. ewenement jak 
list Papieża, Jana Pawła II do Fun
dacji.

Wyraziwszy wdzięczność wszyst
kim, którzy pomagają skutecznie 
rozwiązywać sprawy bytowe dzieci 
oraz umożliwiają im docieranie do 
szpitala, jednocześnie gorąco za
chęcamy do czynienia tego innych.

Obciążenie będzie w ten sposób 
mniej odczuwalne, bardziej rów
nomierne, a przede wszystkim — co 
piękne i upragnione — zamanife
stuje się w ten sposób nasza wciąż 
niedość osiągalna polska solidar
ność.

Nowa szczepionka przeciw AIDS
Pośrednio, z omawianymi spra

wami, wiąże się jeden z najważniej
szych problemów działalności “Da
ru Serca”, którym jest umożliwie
nie pozyskiwania zgody na leczenie. 
Polega ono na uświadomieniu Po
lonii chicagoskiej, a także rodaków 
w kraju (za pośrednictwem radia 
Głos Ameryki) o szansach odbycia 
nieodpłanej terapii ortopedycznej 
w szpitalach Shriners oraz na in
formowaniu o tym, jakie kroki na
tury formalnej należy uczynić, aby 
szanse te stały się realnymi.

Sprawa wielokrotnie była poru
szana na antenie radia WSSY, nie 
trzeba się więc nad nią dłużej za
trzymywać. Przypomnijmy tylko, 
że zasadniczym warunkiem zakwa
lifikowania się dziecka na leczenie

Washington (CST) — Agencja 
rządowa Food & Drug Administra
tion zatwierdziła w poniedziałek 
próby na ludziach nowej ekspery
mentalnej szczepionki przeciwko 
AIDS, opracowanej przez dr. Jona- 
sa Salka, twórcę pierwszej szcze
pionki przeciwko polio.

W trakcie testów szczepionka bę
dzie podawana osobom zakażonym 
wirusem HIV, powodującym za
chorowanie na AIDS. 90 osób, u 
których badanie krwi wykazało 
obecność tego wirusa, zgłosiło chęć 
poddania się eksperymentom.

W dalszej fazie prób 10 zdrowych 
ochotników otrzyma małe dawki 
szczepionki zawierające żywe wi
rusy HIV, aby można było stwier
dzić, czy ich organizmy wytwarza-

Umowa między EWG i NRD
Bruksela (UPI) — Wspólny Ry

nek i Niemcy Wschodnie zatwier
dziły we wtorek teksty umowy o 
handlu i współpracy gospodarczej 
po sześciu tygodniach negocjacji.

Umowa, podobna do zawartych 
poprzednio z Polskę, Węgrami i 
Czechosłowacją, zostanie obecnie 
przedłożona obydwu stronom do 
podpisania.

W dziedzinie handlu przewiduje 
ona stopniową eliminację ilośćo- 
wych ograniczeń importu. Współp
raca gospodarcza obejmie wiele 
działów, takich jak przemysł, ene
rgetyka, rolnictwo, ochrona środo
wiska, badania i technologia. 

EWG uważa, że warto zawrzeć 
taką umowę z NRD mimo prawdo
podobieństwa zjednoczenia Nie
miec w najbliższej przyszłości.

Nawet jeżeli nastąpi to w na
stępnym roku, układ taki pomoże 
przygotować gospodarkę NRD do 
stania się członkiem Wspólnoty 
Gospodarczej, twierdzą eksperci. 
Przemysł wschodnioniemiecki jest 
przestarzały i potrzebuje znaczne
go wzmocnienia, aby przetrwać w 
nieporównywalnie bardziej nowo
czesnym środowisku EWG.

Rozmowy między EWG i NRD 
rozpoczęły się 20 stycznia. (kc) 

REZOLUCJA ŻAŁOBNA 

śp. Marian Brzeziński
Zawodowy muzyk, podoficer 21-go P.P. miasta Warszawy, jeniec 

rosyjski, członek rep. ork. II Korpusu, członek ork. J.W.S.W. w Egipcie, 
długoletni członek SPK Koła # 31 im II Korpusu. <

Pożegnanie w środę, 14 marca, o godzinie 7:00 wieczorem w kaplicy 
Baran Funeral Home. 2644-46 N. Central Ave.

Pogrzeb, 15 marca.
Zarząd Koła SPK # 31 im. II Korpusu

ją przeciwciała.
Rzymsko-katolicki biskup Los 

Angeles wystosował apel do księży i 
zakonnic w wieku przynajmniej 65 
lat, aby zgłosili się jako ochotnicy 
do tych testów. Do tej pory zgłosiło 
się 6 zakonnic i dwóch księży.

W czerwcu ub. roku dr Salk 
oświadczył, że jego szczepionka 
wypróbowana na zarażonych AIDS 
szympansami usunęła wszelkie 
ślady wirusa oraz wytworzyła od
porność na dalsze zakażenia.

uwie inne szczepionki przeciw 
AIDS dopuszczone dotychczas do 
testów na ludziach, to: HIVAC-le, 
opracowana przez Bristol-Myers 
Squibb Co. oraz VaxSyn HIV-1, 
produkt laboratorium MicroGene- 
Sys z West Haven w Connecticut, 
(kc)

By nie stracić 
wszystkiego

Wiedeń (Reuter) — Jak podała 
we wtorek agencja państwowa ATA, 
komunistyczna Albania, opierająca 
się — jak dotąd — zmianom polity
cznym, które objęły Europę Ws
chodnią, ma wprowadzić pewne 
ograniczone reformy.

Jest to oczywiście reakcją na owe 
drastyczne zmiany na zewnątrz, jak
kolwiek oznacza ona, że przywódcy 
partyjni nie mają zamiaru zrzec się 
monopolu władzy. Rozpoczęty w 
styczniu ruch ku reformom był 
spowodowany tym, że—jak powie
dział przywódca partyjny Ramiz 
Alia — inne rządy komunistyczne 
zostały obalone ponieważ “straciły 
kontakt z masami”.

Wobec tego — w ramach kroków, 
na które zgadza się sprawujący 
władzę Komitet Centralny partii 
komunistycznej — ludność tego 
odizolowanego od reszty Europy 
kraju bałkańskiego, ma odtąd mieć 
pewien wpływ na wyznaczanie urzęd
ników państwowych i jakiś wybór 
między kandydatami w czasie gło
sowania.

Ograniczono także czas pozosta
wania na niektórych stanowiskach 
we władzach lokalnych do 4 lub 5 
lat, a w wypadku członów parla
mentu lub Komitetu Centralnego — 
do 2 kadencji — (pozostanie na 3- 
cią kadencję będzie wymagało uzy
skania minimum 2/3 głosów).

Zezwolono częściowo na inwesty
cje zagraniczne, a dyrektorzy przed
siębiorstw, choć w dalszym ciągu 
mianowani, będą musieli zostać 
zaaprobowani przez załogi. (eb)

★ GARAŻ 00 WYNAJĘCIA
GARAŻ na 2 samochody automaty
cznie otwierany, do wynajęcia od 
zaraz. 588-1394.

* AUTO
CHEVROLET CONVERSION V/.n ’85 
Z podniesionym dachem, z pełnym wy
posażeniem, 4 fotele plus łóżko, w ideal
nym stanie. Niski milaż, $11,500.
______ Tel. 725-0188 — wiecz.______  
BUICK Skyhawk ’84 w doskonałym 
stanie do sprzedania. 685-4690.

1988 NISSAN Sentra i 1986 Mazda 
323. Tel. 247-7779.______________
FORD van 79 sprzedam bardzo ta
nio. Tel. 478-6541, zostawić wiado- 
mość na taśmie._______________
MERCURY Lynx (Ford Escort) 
‘85. $1,500, sprzedam. 1-708—676- 
2241.__________________________

80 CHEVROLET MALIBU 
Kombi w bardzo dobrym stanie. 
Najlepsza oferta

708-297-2838

★ AUTO
1985 Dodge Explorer window Van like 
brand new. Black, red, beautiful interior.
One owner.................................... $5,940
’86 Chevette, runs like new,
auto............................................... $799
’81 Toyota Celica absolutely
marvelous..................................... $994
’81 VW Rabbit low miles,
runs perfect....................................$666.

HURRY!
7801 S. WESTERN AVE, CHICAGO 

____________ 434-7801_____________ 

Z powodu wyjazdu muszę sp
rzedać bardzo tanio:

Samochody Buick 1979
i Plymouth Reliant 1983 

Stan bardzo dobry.
1-708-677-2629

PO CENIE 
DLA PRYWATNYCH

OSOB
(AUTA UŻYWANE

Począwszy od

’300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave., Chicago. IL 
Tel. 312-631-5463 lub 312-631-9000

Codziennie 9-9, piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

★ Pomoc Domowa

PRACA DLA KOBIET 
MĘŻCZYZN I PAR

W Chicago lub innych stanach

VISTULA
Jobs live-in and live out with ex
cellent salary and benefits. Must 
speak English or some English. 
Monday through Sat. 2 PM-6 PM

3708 W. DIVERSEY 
489-6058

I AGENCJA MAGDA 
I PRACE DLA KOBIET

Z zamieszkaniem lub bez. 
X Trochę angielskiego. 10:00-6:00 . 

342-5534 i’”''
2930 N. MILWAUKEE

POTRZEBNA 
PIELĘGNIARKA

Do opieki nad starszą kobietą, po wyle
wie. Z zamieszkaniem, na 3-5 miesięcy. 
Trochę angielskiego. Musi mieszkać po
za Illinois. $350 tygodniowo.

Tel. 1-815-344-3835

OPIEKUNKI DO DZIECI 
/GOSPODYNIE DOMOWE 

Potrzebne do dobrej rodziny w Lincoln 
Park. 1 niemowlę, od poniedziałku do 
piątku od 8 AM-5 PM. Potrzebny bardzo 
dobry angielski, doskonale referencje, 
pozwolenie na prace konieczne. 
Dzwonić TYLKO PO ANGIELSKU 
__________ 327-3113___________  
KOBIETY z okolic Milwaukee- 
Belmont do sprzątania w serwisie 6 
dni w tygodniu. Dzwoń po angielsku 
po 7 wieczorem. 1—708-864-3320.

J&J KRAKOWSKI
Domestic Agency 

and Cleaning Service 
Szukasz Pracy? • Live-in, come 
and go. Angielski wymagany • 

Cleaning
Tel. (312 ) 286-9373 
dzwon: 6 PM-8 PM______

ZATRUDNIĘ KOBIETĘ
(Bez zamieszkania) do pilnowania 
1 rocznego dziecka 3 lub 4 razy w 
tygodniu. Musi mieszkać w Justice 
lub okolicy. Dzwonić po 5 PM w ty
godniu i w weekendy od 9 AM.

708/563-2236
RODZINA TRZYOSOBOWA 

POSZUKUJE KOBIETY 
Do opieki nad 3 miesięcznym chłop
cem Z zamieszkaniem w Des 
Plaines. $160. 6 dni w tygodniu.

1-708—699-7545_______
POTRZEBNA kobieta do opieki 
nad dzieckiem, dochodząca lub z 
zamieszkaniem. 794-0396
★★★★★★★★★★★★★w******

; UWAGA! UWAGA! J
* NATYCHMIASTOWE *
* PRZYJĘCIA ★
* DO PRAC DOMOWYCH ★
* Dla kobiet z zamieszkaniem ★
* lub bez. Również dla lekarzy i ★
* pielęgniary z Polski. ★J
* $210-250—tygodniowo *

’♦ bez angielskiego *
* $350-420—tyg. z angielskim *
* Prosimy zgłaszać się osobiś- *'
* cie do biura. *

* POLONIA *
* 3301 N. Milwaukee Ave. * 
j, lub telefonować do p. Danusi. * 

■* 282-1044 *
* Biuro czynne 7 dni w tygodniu. ★

Osoby, które otrzymują pracę przez nasze biuro, . 
otrzymują bezpłatnie słownik polsko-angielski *’ 

■ a oraz skierowane na bezpłatne badanie do lekarza * 
f" do ośrodka zdrowia Polmed.

★ Pomoc Domowa

BARDZO DOBRE 
PRACE DOMOWE 

DLA KOBIET
Z zamieszkaniem, lub bez. Zaróbek 
od $200 do $450 tygodniowo w za
leżności od znajomości języka an
gielskiego.

AGENCJA 
2941 N. MILWAUKEE 

278-3446

★ Praca Żeńska.
POTRZEBNA PANI

Do sprzątania w serwisie z zamieszka
niem na przedmieściu. W sprawie pracy 
proszę dzwonić na:

708-766-8619 
od 9 rano do 7 wieczór, 

lub zostawić wiadomość na taśmie.

POTRZEBNA KOBIETA 
DO MYCIA NACZYŃ 

W RESTAURACJI 
Mieszkanie i jedzenie darmo i $200 ty
godniowo

6831 W. OGDEN, BERWYN
FLORYDA

KOBIETY W ŚREDNIM WIEKU 
DO PRACY PRZY SPRZĄTANIU 

POTRZEBNE OD ZARAZ 
Dzwonić wieczorem:

★ Praca Żeńska
SEAMSTRESS 

WANTED 
Full time. Must speak English. 
Apply at:

18210 TORRENCE
Lansing, Illinois

(708) 474-2459
SPRZĄTANIE DOMÓW 

DLA KOBIET
Muszą mieć auto i zezwolenie na pracę. 
Muszą mówić trochę po angielsku. Zgła
szać się osobiście, od poniedziałku do 
piątku, od 1 do 5.
3148 N, LARAMIE________CHICAGO

PACKER WANTED
For light shipping. Must speak, 
read and write English. Part/full 
time.

235-2011
SECRETARY for construction offi- 
ce. Call evenings 745-7533, Greg.

POTRZEBNA KOBIETA 
DO PRACY

W “ladies locker room”—sprzątanie. La
ke Shore Country Club. Pokój, wyżywie
nie i wynagrodzenie.
1-708—835-3000 Prosić Zofię

PROFESSIONAL 
BEAUTY SALON

Seeking part time position. Job includes 
laundry, dealing with clients and light 
cleaning. Contact Lori

1-305—785-5725 266-5750

LEGAL SECRETARY
We will pay top dollar for an expe
rienced, intelligent and responsible 
person to handle secretarial and 
general office for our busy 2-man 
firm.

(312) 782-0933________

POTRZEBNE panie do sprzątania 
w okolicach Hinsdale i Westmont. 
Tel. 1—708—969-4621.____________

POTRZEBNA KOBIETA
Do sprzątania w serwisie. Zachod
nie przedmieścia. Dobre zarobki. 

Mieszkanie zapewnione.

★ Praca________  ;
AUTO SALVAGE YARD
Near O’Hare needs English 

and Polish speaking
Clerical and Counter Help 

1-708-860-2000
TECHNIK

DO INSTALACJI SYSTEMÓW 
ALARMOWYCH POTRZEBNY

312-284-7100
JANITORIAL-MAINTENANCE

________ 1-708-963-8366________

POTRZEBNA KOBIETA 
do mycia i sprzątania w cukierni. 
Pełny etat od wtorku do soboty.

Zgłaszać się osobiście:
7051-53 W. ADDISON
POTRZEBNE krawcowe z doświad
czeniem. Zgłaszać się osobiście 2917 
N. Central Park. Prosić o Halinę.

EXPERIENCED 
Drapery seamstress 
Full and part time.
Call 708-681-0987

Position needed. Part time, full ti
me. Various hours. Must speak 
English. Experience necessary. 
Arena facility, Villa Park area. 
Immediate employment. Call Phy- 
lis 9-1 pm.
_________ 708-941-0112_________

NEED MATURE COUPLE 
to maintain apartment bilding 

SHOULD BE HANDY 
2 bedroom apartment available. 
Must speak English. Must have own 
transportation. Send resume only, 
with your phone included to H. Roth 

4353 Keeney, Skokie, II. 60076
______ from 9 am — 5 pm._______

POTRZEBNE KOBIETY
Do serwisu — z doświadczeniem. 
Muszą mówić po angielsku. Pół
nocne przedmieścia. Proszę dzwo
nić do Helen — po 4 PM.
________ 1-312-202-1518  
POTRZEBNA dobra krawcowa. 
Teł. 286-1285. _______________

KOBIETY DO 
SPRZĄTANIA BIUR

Pełen etat na noc. Wymagane zez
wolenie na pracę. Zgłaszać się oso
biście, od poniedziałku do piątku, od 
Ido5.________ 3148N. LARAMIE

POTRZEBNA ii
KELNERKA ii

i Do polskiej restauracji. Na pełny ( > 
J etat, tylko z doświadczeniem. Język J ( 
1 angielski oraz zezwolenie na pracę i 1 
i wymagane. , i
J Zainteresowane zgłaszać się oso- ; [ 
1 biście pod adres 1 •

5249 W. Belmont Ave.

★ Praca

USTAWIACZ 
“KICK PRESS” 

Wymagane minimum 5 lat do
świadczenia. Dzwonić do Ted 

1-708-671-6767
POTRZEBNI PRACOWNICY

Do ręcznego mycia samochodów. $4 
na godz. gotówka plus napiwki. 65 
godzin tygodniowo. Okolica Ever
green Park. Musi być legalnie.

Teł. l-708-499-4004
Biuro Pośrednictwa Pracy 

Jerry & Ann 
Oferujemy codziennie nowe sta
nowiska pracy dla kobiet i 
mężczyzn. Praca gwaranto
wana notarialne.

AGENCJA
5757 W. Irving Park Rd. 

TEL. 282-2012

CUSTOM
CABINET SHOP

Seeks experienced counter top 
layout person. Must speak Eng
lish.

(312) 278-1272

5817 W. DIVERSEY MASTER TRAVEL Tel.: 622-3334
* SOCIAL SECURITY - SZYBKO I TANIO * PRZEDŁUŻAMY WIZY I 
PASZPORTY * WIZY STUDENCKIE * NAJBARDZIEJ SKUTECZNE 
ZAPROSZENIA I ODWOŁANIA W SPRAWIE PRZYZNAWANIA WIZY 
USA W POLSCE * SPROWADZANIE OSÓB NA POBYT STAŁY Z POLSKI 
I EUROPY * UPOWAŻNIENIA NOTARIALNE, TŁUMACZENIA DOMU- 
MENTÓW * POZWOLENIA NA PRACĘ, STAŁY POBYT, ZIELONA KAR
TA * LEGALIZACJA POBYTU PRZEZ SPONSOROWANIE FIRM * PO
MOC W UZYSKANIU OBYWATELSTWA.

* Zaproszenia Do Kanady * Stały Pobyt w Kanadzie 
-Codziennie w godz. 11 — 8, sobj^- niedz. 10-3

SPRAWY (MIGRACYJNE
Odwołania przed deportacją 

Sprawy finansowe 
282-0650

JANITORZY
Północne Przedmieścia. Zatrudnimy natychmiast na poi i pe
łen etat w godzinach wieczornych. Kobiety i mężczyźni do 
sprzątania biur w budynkach na północnych i południowych 
przedmieściach. Osoby z doświadczeniem i samocnodem pre

ferowani. Zgłaszać się od 3 p.m.-6 p.m.
390 E. Irving Park Rd. Wood Dale, 11. 

Lub dzwonić 708-860-0997

ZBLIŻA SIE SEZON AZBESTOWY
Kursy na licencje dla robotników i “Supervisor” oraz na przedłużenie licencji. 
Prowadzi Hudson Asbestos Training Institute—Pani Anny Sunuec—wykłady 
w języku polskim, w godzinach wieczór nych. Po otrzymaniu licencji kieru
jemy do pracy. Informacji udziela i zapisy przyjmuje.

CRACOVIA EMPLOYMENT
5338 W. LAWRENCE AVE. CHICAGO

1-312-283-2200 777-6943
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Praca________
POSTAL Service jobs. Salary to 
$65 K. Entry level positions Your 
area. Call (1) 805-687-6000 Ext 
P-9725,_________________
Glass Shop

• GLAZIERS
• FABRICATORS

Convenient location. Work in clean 
glass shop. Stable company. Bene
fits. Must speak English. 
_________(708) 620-8887 
PRACA “janitorska”. Zielona kar
ta wymagana. Tel. 237-0597.

CNJUS 
...All Shifts... 
MUST SPEAK ENGLISH 

Northside Skilled Nursing 
Facility Has Immediate 
Openings For Certified 
Nurses Aides. Close To 
Transportation.
(One Block To The Ravenswood “L”).
COMPETITIVE SALARY

& BENEFITS
CALL: Mrs. Malone... 

(1-312) 583-7130
Equt! Opportunity Employ" NSBQ321

HAND CAR WASH 
ATTENDANTS 

Must speak English. Apply at: 
7413 W. IRVING PARK 

Chicago, Illinois

WINDOW CLEANERS
Earn up to $550 per week. Expe
rienced preferred in operating scaf
fold or botswain chair. Will teach 
window cleaning skills. Must speak 
English.
(312 ) 733-4354 Ask for Jon

DIETICIAN 
REGISTERED 

Become a part of an exciting facet of 
health services. CMS, the largest correc
tional health provider is currently see
king a certified dietician 20 hours per 
week at its facility in Joliet, IL We offer a 
competitive salary and a supportive pro
fessional environment. For immediate 
consideration please contact 

Ms. Blue at 815-727-3607 
or Roy Middleton 1-800—325-4809

NIGHT SUPERVISOR 
JANITORIAL SERVICE 

Experience in retail store cleaning 
include striping and waxing floors. 
3 years experience, must speak 
English, must have a car, fast gro
wing company with good benefits. 
For interview call

1-708-953-1110
WANTED DISHWASHER, WAITRESS 

AND A CLEANING LADY
For a busy restaurant. Must speak some 
English. Apply in person, between 8am- 
2 pm. Stockyard Truck Stop

4516 S. Halsted Chicago, IL.

CHEPOV 
DOMESTIC AGENCY 

ZAWSZE MA DOBRE PRACE 
DOMOWE 

—DOBRZE PŁATNE 
Różnego rodzaju prace domowe 

Z zamieszkaniem 
Wynagrodzenie $250 i więcej 
OTWARTE CODZIENNIE 

Tel. 803-6439• •■•••■■••••••••■■■•••O
★ Poszukuje Pracy

MŁODY, pracowity, sumienny męż
czyzna przyjmie każdą pracę. 334- 
5661________ ___________________
MĘŻCZYZNA z pozwoleniem na 
pracę i samochodem podejmie pra
cę. Tel. 1-708-616-0339.___________

★ Praca Męska
POTRZEBNY blacharz samocho
dowy. Musi być doświadczony i 
mieć narzędzia. Zlgaszać się oso- 
bieście 4943 W. Fullerton. Tel. 622- 
5944____

KIEROWCY
z kategorią prawa jazdy “D” 
na “trucki” na dalekie trasy. Wy
magany stały pobyt, minimal
na znajomość angielskiego i 
co najmniej rok doświadczenia.

Tel. 708-344-7369

★ Praca Męska
3 TYNKARZY i 2 POMOCNIKÓW 
Do firmy STUCCO przyj mierny. 

Praca akordowa.
276-9111______________ 486-6110

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
DO SPRZĄTANIA SKLEPÓW 

Tel. od 6:30 do 9:30 po poł.
________ 1-708-827-2955________

POTRZEBNY MECHANIK 
DO PRACY PRZY TRAILERACH 

Z DOŚWIADCZENIEM 
Praca w okolicy O’Hare.

Tel. 1—708—860-6930
DOŚWIADCZENI pracownicy do 
kontraktora, Tel, 545-0940.________

MĘŻCZYŹNI Z AUTAMI 
DO SPRZĄTANIA BIUR

Muszą mieć zezwolenie na pracę. Pełny 
etat pracą na noc. Zgłaszać się osobiście 
od poniedziałku do piątku, od 1 do 5.

3148 N. LARAMIE

ZATRUDNIMY MĘŻCZYZNĘ 
DO ODNAWIANIA MEBLI
312—243-5669

POTRZEBNI WYKWALIFIKOWANI
SPAWACZE

Proszę dzwonić w godzinach
6 rano — 4:30 po południu.

_______ 1-708—597-8194_______  
BLACHARZ SAMOCHODOWY

Potrzebny Od Zaraz
Tel. 342-4217

4710 W. FULLERTON

ZAKŁAD 
REMONTOWY

ZATRUDNI 
ELEKTRYKA 
przy remoncie obrabiarek 

dzwonić: 7:00 A.M. — 3:30 P.M.
Ph.: (708) 681-5922

WALT’S TRUCK REPAIR
Przyjmie zaopatrzeniowca.

Trochę angielskiego potrzebne.
(1-708) 495-1505
POTRZEBNY FREZER 

NARZĘDZIOWIEC 
Z doświadczeniem.

(1-708) 863-2882
POTRZEBNI stolarze do kontrak- 
tora 476^161.___________________

MACHINE OPERATORS
Persons needed to operate 4-slide 
machines on 2nd or 3rd shift. Pre
vious punch press experience help
ful. Call (708 ) 520-7838 for additio
nal information.

KEATS MFG. CO.
350 W. Holbrook Dr. 

Wheeling, Illinois 60090

AUTOMOTIVE 
MECHANIC 

Experienced in engine rebuilding 
and all phases of engine repair. 
Daily 9 AM-6 PM,

708-499-4788

jf Praca Męska
' ZATRUDNIĘ 

DOŚWIADCZONEGO MALARZA 
Z własnym samochodem. Wiado
mość zostawić na taśmie.
___________ 725-7142___________

MAINTENANCE
Potrzebny mężczyzna do obsługi miesz
kań. Praca we wschodnio-północnych 
przedmieściach. 6 dni w tygodniu. Płaca 
od $6 do $10. w zależności od doświad
czenia i znajomości zawodu. Zgłaszać się 
osobiście od 9 rano do 4 po południu. Po
trzebny samochód, narzędzia. Musi mó
wić trochę po angielsku.

656 N. MILWAUKEE 
_______ PROSPECT HTS._______  

TOOL room machinist apprentice. 
1-708-673-2100. Larry.___________

POTRZEBNI pracownicy do prac 
ogólnych kontraktorskich. Stała 
praca. Tel. 282-4623_____________
EXPERIENCED shoe repair want
ed. Good salary plus benefits. Full 
time. Tel.: 1-708-864-0620.

BODY MAN
BODY MAN

Must have 10 years or more expe
rience and own tools. Good pay and 
benefits. Call Stan or Nick.
_________ 708-969-0868__________  
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Minimum 10 lat doświadczenia oraz 
własne narzędzia. Dobra zapłata i 
świadczenia. Dzwonić do Stanleya 
lub Nick 708-969-0868.___________

POTRZEBNY MECHANIK 
DO GO-CART

Kierownik. Musi mieć legalne pa
piery. $7.00 nas start.

Teł. 1-708—520-5800
OFFICE SUPPLY CO. NEEDS

WAREHOUSE WORKER
Must be able to lift 70 lbs carton. Driver’s 
license and ability to speak and read 
English required. $6 an hour.

NORDISCO CORP. 
5649 N. Howard, Niles IL 

708-647-1426

MACHINSIT
Machine shop needs experienced lathe 
hand. Top wages. All benefits. Air condi
tioned shop. Northwest side area. Call 
for appointment.
708—867-8200 — Respond in English.

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
DO SPRZĄTANIA

7 dni w tygodniu, samochód konie
czny. Muszą znać prace oraz umieć 
obsługiwać maszyny, wymagana 
zielona karta lub pozwolenie na 
pracę. Dzwonić od poniedziałku do 
soboty od 7-10 rano.

Tel.: 1-312-585-0149
DORYWCZE ROBOTY 

ELEKTRYCZNE 
Mężczyzna z doświadczeniem i bez.

Samochód konieczny.
(1-312) 539-9027

POTRZEBNI STOLARZE 
DO KONTRAKTORA

Muszą mieć doświadczenie 
775-6276 w jęz. ang.

6332 N. Nordica
HORIZONTAL & VERTICAL 

BORING MILL
OPERATORS

Must be experienced & speak some 
English. Top pay. overtime.

(708) 634-9202

★ Praca Męska

POTRZEBNY 
BLACHARZ /LAKIERNIK 

Z doświadczeniem w USA 
539-9044

POTRZEBNI SUPERVISORZY 
do dużej kompanii sprzątającej. 
Znajomość jęz. angielskiego i pol
skiego oraz znajomość sprzątania 
sklepów.
___________ 486-6183
PRZYJMĘ technika elektronika z 
prawem jazdy i znajomością jęz. 
angielskiego. Pozwolenie na pracę 
konieczne. Tel. 227-6521, prosić Wojtka.
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Wymagane doświadczenie i narzę
dzia. Tel. 1-708-543-1888 w jęz. an
gielskim lub 312-745-7120 po polsku 
wieczorami.__________________

POSZUKUJE DOŚWIADCZONYCH
PRACOWNIKÓW
00 INSTALACJI SIDINGOW

I PRAC NA ZEWNĄTRZ
1-708—673-8312 .

Firma Drukarska

POSZUKUJE 
MĘŻCZYZNY 

Do ogólnej pracy przy sprzątaniu i 
innych podobnych prac. Musi mieć 
zezwolenie na pracę. Stała praca, 
podczas dnia.
(312) 277-1235 Prosić Edwarda 

MECHANIK SAMOCHODOWY 
I BLACHARZ POTRZEBNI 

Do warsztatu. Zachodnie przedmie
ścia. Wynagrodzenie do ustalenia w 
zależności od doświadczenia. Pro
szę dzwonić 8-5 PM.

1-708-887-3000

MACHINE TOOL 
ASSEMBLERS 

For fast growing company in O’Hare 
area. Could lead to permanent positions 
for right men. Must read blueprints, un
derstand metric system and have good 
mechanical ability.

Apply at: 
SPEEDFAM CORP. 
509 N. THIRD AVE.
DES PLAINES IL_______

POTRZEBNY KIEROWCA
Do serwisu sprzątającego na po
łudniowo-zachodnich przedmieś
ciach. Konieczne pozwolenie na 
pracę i znajomość j. angielskiego.

Zgłaszać się osobiście do 19 marca, 
od 3 po poł. do 6 wiecz., w sobotę 17 
marca od 10 rano do 4 po poł., w 
niedzielę zamknięte.
5042 S. CICERO AVE.

EXPERIENCED TRUCK 
AND AUTO BODY MAN 

Very busy shop full time position. 
Benefits.

708-344-4400

★ Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Jednorodzinny, Dwupoziomowy 
w Park Ridge, na sprzedaż. Blisko 
szkół.

1-708-692-7805
6 MIESZKANIOWY dom na Jac
kowie. Przez właściciela. 235-7486 
wieczorami.

BLISKO LOTNISKA O’HARE
Nowszy, 3-mieszkaniowy na dużej 
parceli, 68x125x38, z garażem na 2 
samochody. Właściciel wyjeżdża do 
Grecji i musi sprzedać. Tylko 
$210,000.
POLONIA REALTY 588-1394 

Przez Właściciela
Budynek blisko Pułaski, południo
wa strona Chicago. Właściciel jest 
R E. agentem.

Tel.: 254-0564
5-CIO MIESZKANIOWY 

BUDYNEK
4x2, sypialnie, 1x4 sypialnie. Połud
niowa strona. Przez właścicila.

284-7019

* Posiadłości w Polsce
GDAŃSK-BRZEŹNO

Piękne mieszkanie własnościowe, 
tylko 500 metrów od morza. Duże 
sypialnie. Pełno zieleni. Garaż

736-2554
★ Do Wynajęcia

PRZYJMĘ młodą kobietę do wspól
nego zamieszkania. Foster — Mil
waukee. 545-9833________________

APARTAMENT STUDIO
1 sypialniowe i 2 sypialniowe blisko 
jeziora i kolejki. Na miejscu polskie 
delikatesy plus pralnia, przystępne 
ceny. Dzwoń codziennie od 5 pm do 9 
pm. Prosić pana Witka.

743-2300___________
POKÓJ z kuchnią w basemencie 
dla 2 osób. 283-0319._____________

WIDNE 3W i 4 POKOJOWE 
MIESZKANIE 

Ogrzewane (1 sypialniowe miesz
kania). Kuchenka, lodówka. $395 i 
$425. Depozyt.

(312 ) 774-9640

JANITORIAL SUPERVISOR
Major janitorial contractor needs individuals to fill our out
side supervisory position. Position requires working evening 
hours, occasional weekends and a lot of driving in the Chica
go and suburban areas. Must speak English, provide good 
references and have janitorial experience, supervisory qua
lities. Must provide own transportation. Call for appointment

708-860-0997

FLOOR CARE SUPERVISOR 
Janitorial company is looking for a supervisor who has 
experience in stripping and waxing floors, as well as 
carpet shampooing. Evening hours plus some wee
kends. Knowledge of Chicago and suburban areas necessary. 
Applicant must speak English.

Call Wojtek Between 3 PM-6 PM 
708-860-0997

JANITORIAL
Advertising agency in two recently rehabbed buildings needs a general mainte
nance person. Must be dependable and a hard worker. This is a very visible 
position that require someone who can interact with management and get the 
job done. Excellent benefits package that includes profit sharing plan, medical, 
dental, life and disability insurance,

Call Ronnie V. Monday through Friday 
between 9 A.M. and 4 P.M.

(1-312) 951-2000 ext. 312

JORDAN TAMRAZ CARUSO ADVERTISING, INC. 
1419 N. Wells Str., Chicago, II. 60610

★ Do Wynajęcia
POKÓJ w basemencie dla pani. 
Belmont — Central. 545-6584_____
POKÓJ dla spokojnej niepalącej 
pani. Wspólne mieszkanie - ogrze- 
wane. 583-4677__________________
ŁADNY nowo wykończony base
ment do wynajęcia od zaraz. Tel. 
622-8916

PRZYTULNE
4 POKOJOWE MIESZKANIE 

z 1 sypialnią, świeżo odnowione, ku
chenka i lodówka. Blisko sklepów. Do
godna komunikacja. Bez zwierząt. Oko- 
lica Lincoln-Foster.__________334-3036
MIESZKANIE DLA 2-3 OSÓB 
Umeblowane, od zaraz. Pralnia 
na miejscu. Właściciel płaci uży
teczności. Niski depozyt.

Jackowo.
252-9613

BELMONT-Central Ave. Ładna 
piątka, 2 sypialnie od zaraz.

693-6732 lub 545-1554

FRANKLIN PARK
3 room — 1 bedroom apt. — $395- 
$450. Newly decorated carpeted, 
very clean. No pets.

(312) 685-8444
3 POKOJOWE, ODNOWIONE 

WIDNE MIESZKANIE 
Na drugim piętrze. Piec i lodówka. $375. 
Lokator opłaca użyteczności.

2135 N. CICERO 
637-2122 lub 631-3667

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
oraz STUDIO APT.

W sppkojnym budynku apartamen- 
towym. Pralnia na miejscu. Niski 
depozyt.

489-6623 — od 8 rano do 9 wiecz.
2 Pokoje w angielskim basemencie 
Dla 2 osób każdy. Okolica Belmont- 
Centrąl Ave. Używalność kuchni. 
Od 1 kwietnia.
______ 725-0188 — wiecz._______  
MIESZKANIE częściowo umeblo
wane do wynajęcia $250, plus de- 
pozyt, 2617 W. Augusta Blvd.

3 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
Ogrodzone podwórko, a/c. Blisko 
do autobusów. $590 (lease). Lokator 
płaci użyteczności. Właściciel mie
szka na miejscu.
Tel. 227-3177 lub 384-2493

PRZYJMĘ NA WSPÓLNE 
MIESZKANIE 2 SPÓJNE KOBIETY 

Osobne pokoje.
Teł 463-5318 — wieczorami

lub telefon grzecznościowy: 637-4790
WYNAJMĘ OD ZARAZ 

MIESZKANIE 1-SYPIALNIOWE 
DLA RODZINY 
5100 W.-3200 N.

Dzwonić po 4 p.m.
736-5560

MIESZKANIE w nowym basemen
cie umeblowane dla 2 osób, od 1 lub 
15 kwietnia. 794-0683.

OD ZARAZ UMEBLOWANE 
MIESZKANIE W BASEMENCIE 

FULLERTON-CENTRAL

637-1617

MIESZKANIE do wynajęcia dla 2 
osób w basemencie. 685-2376.

KENNETH-MILWAUKEE
3‘A pokoi — 1 sypialnia...........$395
4 pokoje — 2 sypialnie.............$425

OGRZEWANIE WKALKULOWANE 
W CENĘ CZYNSZU 

283-3663
MIESZKANIE 5-POKOJOWE

3 sypialnie, odremontowana kuchnia i łazien
ka. Dywan od ściany do ściany w pokoju fron
towym, kaloryfery — $260; 4 pokoje, 2 sypial
nie — $240. Obudowany porch Garaż. Depozyt 
miesięczny czynsz plus umowa. Muszą mówić 
po angielsku. OKOLICA PARAFII ŚW. ANNY

Tel. beeper - 650-2529

NORTHWEST HWY
2 pokoje — “garden apt”............. $370
3 pokoje — 1 sypialnia.................   $425
4 pokoje — 2 sypialnie....................$500
OGRZEWANIE WKALKULOWANE 

W CENĘ CZYNSZU 
283-3663 albo 692-6273

4-KA OGRZEWANA 
Z 1 SYPIALNIĄ NA PARTERZE 

DLA MAŁŻEŃSTWA 
Okolica Irving Pk. Milwaukee-Ci
cero. Dzwonić po 3 p.m.

1-708—867-3065

PIĄTKA z 3 SYPIALNIAMI 
DLA DOROSŁYCH 

Ashland-Chicago Ave. $380. Depo
zyt. Użyteczności opłaca lokator.

Teł. 738-0945

4839 W. ADDISON
4 Duże pokoje - 1 sypialnia, całko
wicie przemodelowane, urządzenia, 
ogrzewanie, dywany od ściany do 
ściany, od 1 kwietnia. $425.

736-4718 - w jęz. ang.
POKOJE DLA PANÓW 

W NOWYM BASEMENCIE
Oraz pokój dla pani na piętrze. Po
łudniowa strona miasta.

925-1073

★ Podatki

★ Biuro Do Wynajęcia

DO WYNAJĘCIA 
MAŁE POMIESZCZENIE 
BIUROWE, lub BIURKA

Okolica Milwaukee-Cicero 
oraz Milwaukee-Pulaski

282-0650 aibo 604-4529
POMIESZCZENIE Na BIURO 
Powierzchnia ok. 650 st. kw. Tanio 
oraz studio duże do wynajęcia.

3505 N. CICERO 
334-0699 po ang. 

283-0167 po poi, i ang.

★ Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI truckiem. Tel. 
(1-708) 867-7527________________
PRZEPROWADZKI truckiem. Tel. 
283-4558.
PRZEPROWADZKI........ 486-2911

jf Interesy__________
WYTWÓRNIA WĘDLIN 

wraz ze sklepem delikatesowym i 
budynkiem. Wspaniały interes przy
noszący wysokie dochody. Proszę 
telefonować tytko wiecz. po godz. 
8-ej.

1-708-291-1257

if Rozmaite

WANTED
By private party American Flyer and 
Lionel trains and accesories, any condi
tion. Cash.

(1-312) 233-7776 days or 
(1—312) 221-3755 evenings Polish

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów tanio - 
gwarancja. A. Gil. (1-708) '318-0155

794-1025
Naprawy Domowe 

TV i VCR
Tanio z gwarancją. Bezpłatna 
wycena. Przegrywanie taśm 
Video w dowolnym systemie.

★ Elektryczne Roboty
POTRZEBUJESZ elektryka? - 
Dzwoń: 278-7063.________________

, jf Malowanie
MALUJĘ mieszkania solidnie, czy
sto i bardzo tanio. Na południu i pół- 
nocy miasta. 847-3963.

★ Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 1-708- 
394-9471.

★ NAPRAWA LODOWEK
LODÓWKI, klimatyzatory, pralki, 
suszarki. Gwarancja. 736-5635.
• LODÓWKI • KLIMATYZATORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
685-7052

★ USŁUGI

DENTYŚCI
Wygodne godziny wieczorne. 

Nieskie ceny.
3033 N. Milwaukee 486-8889
INSTALACJA i sprzedaż dywanów 
(carpets). Janusz 1-312-685-7007 
1-708-351-4780 Piotr.

Plumbing North and South
Catch basins cleaned, sump pumps, hot 
water tanks repaired and rebuilt, sewer 
lines, sink lines and tubs opened, elec
tric rodding.

Lic. BC 18197, Phone 376-4104
24 Hour Service

DENTYSTA
Pacjenci prywatni Lubezpieczeni.

Spłaty w ratach. »
Od 9 AM-10 PM i

BEZBOLESNE LECZENIE >
4417 N. Central 282-4021

★ Konjjaktorzy
NAJLEPSZE FUGOWANIE 

oraz SZEREG INNYCH ROBÓT, JAK: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia
nie glass blocks, shingle roofing, wyko
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO.

Dla senior citizens 10% zniżki.
Po wycenę proszę dzwonić 24 godziny na 
dobę na numer

1-708—456-4156 albo 794-1736

if Podatki

PODATKI
Fachowo rozliczam. 

Cena przystępna. 
708-698-5208

INCOME TAX - $5.00 Rabat!!
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ. MOŻESZ DOSTAĆ U NAS ZWROT.

282-0650
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KUPUJCIE W SKŁADACH 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ 

W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

burmistrza oraz stwierdziła, że 
“przyjęto go na ogół dość ciepło, 
poza nielicznymi wyjątkami.” 

Popierajcie tych 
którzy ogłaszają 
się w Dzienniku 

Związkowym

głosowała nad propozycją wciele
nia wszystkich komisji do Komisji 
Stosunków Międzyludzkich. Dwuk
rotnie też ojcowie miasta odrzucali 
projekt odpowiedniej ustawy.

Warto dodać, że Komisja Sto
sunków Międzyludzkich skupiałaby 
reprezentacje mniejszości etnicz- 
no-rasowych oraz grupy kobiece, a 
także homoseksualistów i lesbijki.

Głównym argumentem przeciw
niczek połączenia się tych grup było 
to, że budżet organizacji zostanie 
znacznie zredukowany, ćo oczywiś- 

zasilaly centralne fundusze rządo
we.

Teraz ten system usiłuje się prze
kształcić w coś w rodzaju IRS (In
ternal Revenue Service—amery
kański system podatkowy—przyp. 
red.), działający w ramach syste
mu zarządów lokalnych i central
nych kontrolujących ruch pienią
dza i bilansowanie. Dyskutuje się 
także stopę opodatkowania ludności.

A więc dzisiaj i aż do soboty bę
dziemy nad tym pracować. Jutro 
czeka nas najważniejsze semina
rium z pracownikami Ministerstwa 
Finansów.

27 marca sześć osób z Polski przy- 
jedzie do Stanów Zjednoczonych i 
spędzi miesiąc w stolicy, w stanie 
Ohio, w Illinois, w Nowym Yorku. 
Spotkam się z nimi na jutrzejszym 
seminarium. Te osoby zapoznają 
się jak funkcjonuje nasz system 
skarbowy, rewizyjny i finansowy w 
takim stopniu, aby po powrocie 
mogły z kolei szkolić ludzi w swoim 
kraju.

To wszystko, co chciałem powie
dzieć, teraz postaram się odpowie
dzieć na pytania.

Wiemy, że grupa ekspertów przed 
wyjazdem zapoznała się pokrótce z 

cie w poważnej mierze sparaliżuje 
jej aktywność.

Później, po bankiecie w rozmowie 
z dziennikarzami, Ronen wyraziła 
nadzieję, że opór wobec planu bur
mistrza zniknie z chwilą, gdy człon
kinie Komisji d/s Kobiet zapoznają 
się z planem działania Komisji d/s 
Stosunków Międzyludzkich. Zda
niem Ronen, połączenie “ma sens,- 
ponieważ każda z grup składowych 
posiadać będzie autonomię i prawo 
do realizacji własnych celów.”

Warto dodać, że na bankiecie 
wręczono wyróżnienia następują
cym członkiniom komisji: Wanda 
L. Bohanan, Rosa Maria Lopez, Sue 
Kang, Margaret Ann Luft oraz Te
resa Prim. (ao)

Chicago (CT) — Rywalizacja 
pomiędzy demokratycznymi kan
dydatami na urząd przewodniczą
cego Rady Po w. Cook zaostrzyła się 
jeszcze bardziej we wtorek. Ri
chard Phelan, zamożny adwokat z 
Winnetka zintensyfikował swe ata
ki na czarnego kandydata, Euge- 
ne’a Pinchama, byłego sędziego 
Sądu Apelacyjnego.

Phelan zarzucił Pinchamowi bez 
ogródek, że był wyjątkowo łagodny 
dla przestępców. Zdaniem Phela- 
na, Pincham nie potrafił być bezs
tronny i sprawiedliwy, ponieważ na 
jego ocenie sytuacji zawsze musiało 
zaważyć uprzedzenie, iż “oskarżo
ny ma zawsze rację, a władze nie”.

Pincham, który zanim został sę
dzią, był adwokatem, oświadczył, 
że wypowiedź Phelana świadczy 
tylko o desperacji i braku kontroli.

“To już ostatni tydzień kampa
nii” — stwierdził Pincham — “i

nowego prezesa Towarzystwa, Lud
wika Kończy n.t. “Polskie ordery i 
odznaczenia okresu Rzeczpospoli
tej”, ilustrowany przeźroczami.

Również sobotę, 17 marca godz. 
10 zaplanowano sesję dla numiz
matyków w wieku poniżej 17 lat, 
którzy na spotkaniu otrzymają lite
raturę na temat kolekcjonerstwa 
oraz monety za darmo.

Międzynarodowa giełda numiz
matyczna jest w Chicago jest naj
ważniejszą tego typu imprezą orga
nizowaną na terenie kraju.

Wstęp na giełdę jest wolny. Wy
stawa będzie otwarta dla publicz
ności w czwartek, 15 marca od 10 do 
7 wieczór, w piątek od 10 do 6 wie
czór i w sobotę od 10 do 5 wieczór. 
Godziny spotkań klubów kolekcjo
nerskich, sesji i aukcji oraz pełna 
lista dealerów będzie wręczana 
przy wejściu przez przedstawicieli 
Chicago International Coin Fair.

(ad)

wymagane do złożenia petycji w.s. 
łączenia rodzin w ramach Family 
Fairness Program.

Program został wprowadzony 
specjalnym protokołem z dnia 14 lu
tego 1990 i dotyczy rodzin osób, któ
re mają już zalegalizowany pobyt w 
USA. Przypominamy, że mogą z 
niego skorzystać współmałżonko
wie i dzieci osób objętych amnestią, 
którzy zamieszkują wspólnie, wje
chali do Stanów Zjednoczonych 
przed 7 listopada 1986 i nie byli ka
rani za przestępstwa kryminalne.

Rodziny składające petycje otrzy
mają status “Voluntary departure” 
na okres jednego roku.

Biuro legalizacyjne KPA jest 
czynne w poniedziałki i środy od 10- 
18 i w soboty od 9-3. Tel. 631-3300.

(ad)

sytuacją i problemami aby uniknąć 
niespodzianek. Czy macie już jakieś 
osiągnięcia przy opracowywaniu 
systemu rozliczeń finansowych? 
wych.

Niezupełnie. To bardzo trudne 
zadanie. Właśnie odbyliśmy spot
kanie z urzędnikiem Ministerstwa 
Finansów d.s. reprywatyzacji. Pró
buje się zakładać w Polsce prywat
ne korporacje i ludzie ci mają przed 
sobą nieprawdopodobną ilość pracy.

(ad)

Phelan wie świetnie, że choć wydał 
ponad milion dolarów na reklamy 
telewizyjne w zamiarze ‘wykupie
nia’ tej elekcji i tak przegrywa”.

Czarny kandydat zauważył rów
nież, że zamiar kontynuowania 
praktyki prawniczej przez Phelana 
po objęciu urzędu przewodniczące
go Rady Powiatowej, wyraźnie kłó
ci się kodeksem etycznym oraz jest 
konfliktem interesów.

W świetle najnowszych sondaży 
Phelan i Pincham prowadzą w 
wyścigu, mając równe szanse na 
wygraną.

Nieco pozostaje w tyle Stanley 
Kusper, obecny sekretarz (clerk) 
po w. Cook. Senator stanowy Ted 
Lechowicz (dem. z Chicago) w dal
szym ciągu zajmuje daleką, ostat
nią pozycję.

Również w dniu wczorajszym, 
Kusper zarzucił Phelanowi umyśl
ne rozpętanie akcji strachu wśród 
właścicieli domów — zwłaszcza 

Chicago (inf.wł.) — Dziennik 
Związkowy został zaproszony do te
lefonicznej konferencji prasowej z 
szefem stanowego Wydziału Skar
bowego (Comptrollerem) Rollandem 
Burrisem zorganizowanej w trakcie 
jego pobytu w Warszawie z delega
cją National Association of State 
Auditors. Comptrollers and Treasur
ers.
“Uczę się dużo w Polsce”—! am 
learning a lot in Poland—powie
dział na wstępie swego oświad
czenia wprowadzającego Rolland 
Burris. Przyjechałem wraz z grupą 
z National Association of State Au
ditors, Comptrollers and Treasur
ers aby pomóc polskiemu rządowi 
ustanowić system finansowo-księ
gowy i usprawnić proces budowa
nia budżetu.

Uczestniczyliśmy w kilku spot
kaniach z przedstawicielami rządu, 
urzędnikami Ministerstwa Finan
sów, ministrem i szefem planowa
nia.

Spotkaliśmy się również z urzęd
nikami Ambasady Amerykańskiej i 
przedstawicielami polskich władz, 
pochodzącymi z wyboru, m in. z 
jednym ze stu senatorów.

Sytuacja w Polsce jest bardzo 
ciekawa. Kraj jest u progu ogrom
nych zmian. Rząd stanął przed 
ogromnym zadaniem—przestawie
niem państwa z systemu komu
nistycznego na system demokraty
czny lub zbliżony. Termin wyborów 
został ustalony na 6 maja i wówczas 
będzie wybranych 110 przedstawi
cieli władz lokalnych.

W starym systemie i decyzję 
spływały z górnych szczebli w dół i 
nie istniał zarys planu ściągania 
podatków i proces dalszego rządze
nia funduszami, wszystko opierało 
się na opłatach ściąganych i war
tościach dodawanych do kosztów 
produkcji towarów i usług, które 

Chicago. (CST)—Burmistrz Ri
chard M. Daley został dość chłodno 
przyjęty, a nawet trochę wygwiz
dany podczas śniadania wydanego Dwukrotnie już Rada Miejska 
w poniedziałek przez członkinie 
Komisji d/s Kobiet, która ma zo
stać połączona z innymi komisjami 
doradczymi, w celu utworzenia jed
nego ciała organizacyjnego—Komi
sji d/s Stosunków Międzyludzkich 
(Human Relations Commission).

Przemawiające podczas uroczy
stości, Aida Giachello, prezes orga
nizacji i Charlotte Newfeld, wicep
rezes zwróciły się do Daley’ego aby 
ponownie rozpatrzył swą decyzję.

Natomiast dyrektor wykonawczy 
Carol J. Ronen wystąpiła w obronie

Malooly nowym 
szefem IIC

Springfield (CST) — Nowym prze
wodniczącym Stanowej Komisji Prze
mysłowej (Illinois Industrial Com
mission IIC) został na miejsce 
Raymonda Rybackiego — Robert 
Malooly. Nominacji dokonał gub. 
Thompson.

Wynagrodzenie roczne Malooly 
wynosi będzie $65,835. (ao)

Komisja d/s Kobiet 
przeciw konsolidacji

Biuro Spisu Ludności 
poszukuje tymczasowych 

pracowników!
Chicago (inf.wł.) — Federal

ne Biuro Spisu Ludności poszu
kuje pilnie tymczasowych pra
cowników. Podania o pracę 
można składać w Northwest 
District Office, 8608 W. Catalpa 
Ave., w Chicago lub w innych 
biurach rejonowych.

Większość zatrudnionych 
przez Biuro Spisu Ludności, 
podlegające pod federalny De
partament Handlu, pracować 
będzie w terenie, a pewna część 
w biurze. Najniższa stawka 
wynagrodzeniowa wynosi $6.25 
na godzinę.

O pracę mogą się ubiegać 
osoby biegle władające jezy- 
kem angielskim w mowie i 
piśmie. Potrzebne są również 
osoby dwujęzyczne — znające i 
polski i angielski.

Stały pobyt lub obywatelstwo 
konieczne!

Po więcej informacji należy 
dzwonić (po polsku lub po 
angielsku) do Petera Datka, 
kierownika d/s rekrutacji, tel. 
312-714-8210. (ao)Telefoniczna konferencja prasowa Warszawa-Chicago 

Rolland Burris o swoim pobycie w Polsce

emerytowanych. Kusper powie
dział, że Phelan naumyślnie wyol
brzymił błędy biura sekretarza 
powiatowego, aby napędzić ludziom 
stracha i osłabić jego kandydaturę. 
Jak już informowaliśmy, w rezul
tacie tych błędów, domy kilkunastu 
osób zostały przez pomyłkę sprze
dane na licytacji za długi podatko
we.

Tego samego dnia, Lechowicz 
rzucił wyzwanie pod adresem 
swych wszystkich rywali, aby pod
pisali oświadczenia, że po objęciu 
urzędu przewodniczącego Rady 
Pow. Cook nie dopuszczą do pod
wyżek podatków od nieruchomości.

We wtorek odbył się również tzw. 
“obiad jedności” Partii Demokra
tycznej. Głównym mówcą był 
Douglas Wilder, gubernator Virgi- 
nii. Dochód z imprezy na sumę $300 
tys. zasili kasę Partii Demokraty
cznej. (ao) 

Międzynarodowa giełda 
numizmatyczna w Chicago

Chicago (inf. wł) — W dniach od 
15-go do 17-go marca w Hyatt Re
gency Hotel 151 East Wacker Drive 
odbędzie się giełda numizmatycz
na, na której spotkają się kolekcjo
nerzy monet, walut i medali z kilku 
krajów, wystawiając zbiory i oferu
jąc do sprzedania różne eksponaty 
wartości od kilku centów do tysięcy 
dolarów.

W trakcie trwania giełdy w sobotę 
odbędą się spotkania organizacji 
kolekcjonerów oraz aukcja 2,500 
monet miedzianych, srebrnych i 
złotych, krajowych i zagranicznych 
oraz pieniędzy papierowych, skata
logowanych przez Dom Handlowy 
Ponterio “e” Associates z San Die
go w Kalifornii.

Zebranie Polsko-Amerykańskie
go Towarzystwa Numizmatyczne
go odbędzie się 17 marca o godz. 2 po 
południu w Belmont Room, West 
Tower, Hyatt Regency Hotel.

Spotkanie uatrakcyjni w odczyt

Komunikat w sprawie programu łączenia rodzin
Chicago (inf. wł.) — Biuro lega

lizacyjne Kongresu Polonii Amery
kańskiej, 5844 N. Milwaukee Ave. 
informuje, że posiada już druki

Kandydaci na przewodniczącego Rady 
Powiatowej wymieniają ciosy

CHICAGO I ILLINOIS
Organizacja charytatywna 

oskarżona o oszustwo

Prokurator generalny Illinois 
Neil F. Hartigan 

fot. Wiesław Leżanka

Chicago (ST) — Prokurator Gene
ralny Illinois, Neil Hartigan oskar
żył National Children’s Cancer So
ciety z Edwardsville o wymuszanie 
funduszy na cele charytatywne a 
następnie przeznaczanie ich w więk
szej części na finansowanie swej 
własnej działalności oraz honoraria 
dla firmy współpracującej, Tele
systems Marketing, Inc. z Houston.

Akt oskarżenia zarzuca, że Chil-

Halperin rzecznikiem 
prasowym szkolnictwa 

publicznego
Chicago (CST) — Nadinspektor 

oświaty chicagowskiej Ted Kim
brough mianował na rzecznika pra
sowego szkół publicznych Marj Hal
perin, 1.34, która dotychczas pełniła 
obowiązki zastępcy sekretarza pra
sowego burmistrza Richarda M. 
Daley.

Roczne uposażenie Halperin na 
nowym stanowisku będzie wynosiło 
$57,400. Poprzednik rzecznika 
szkolnictwa chicagowskiego Bon 
Saigh złożył rezygnację.

Natomiast burmistrz Daley, mia
nował Kirsten Svare głównym rze
cznikiem Wydziału Ulic i Oczysz
czania Miasta. Jej roczna pensja 
wynosić będzie $31,968. (ao)

dren’s Cancer Society powołana w 
celu pomocy dzieciom chorym na 
nowotwory, wydawała na działal
ność charytatywną mniej niż 8 
centów z każdego zebranego dola
ra. Zarzuca się również właścicie
lowi Telesystems, że nie miał pra
wa uczestniczyć w żadnym przed
sięwzięciu charytatywnym, gdyż w 
przeszłości był karany za przestęp
stwo kryminalne. Michael Burns 
jest oskarżony o oszustwo pocztowe 
w związku z zatajeniem faktu skaza
nia.

Telesystem wystawiła Children’s 
Cancer Society rachunek w wyso
kości 8.2 min doi. za 9 min doi. ze
brane w czasie akcji zbiórki fundu
szy prowadzonych w roku 1988. Ra
chunek wyszczególnia koszty ogól
ne firmy, różne opłaty i zysk.

Ponadto organizacja charyta
tywna wydała 140 tys. doi. na włas
ne płace, koszty ogólne i wynajęcia 
samochodu dla prezesa.

Hartigan złożył wniosek o zdjęcie 
sprawy z jurysdykcji powiatu Cook 
i przekazanie do powiatu Madison, 
gdyż w roku ubiegłym sędzia po
wiatu oddalił jego prośbę o wstrzy
manie pozwolenia na zbiórkę fun
duszy Children’s Cancer Society w 
trybie natychmiastowym. (ad)

Przemyt 
kości słoniowej 
Tokio (Reuter) — Japońskie wła

dze celne w porcie Jokohama skon
fiskowały kość słoniową wartości 
100 milionów jenów (ok. 660,000 
doi.).

Rzecznik urzędu celnego powie
dział, że kły pochodzące od 20 słoni 
afrykańskich zostały znalezione na 
statku przybyłym z Hongkongu na 
początku marca.

W styczniu kraje-producenci koś
ci słoniowej zgodziły się na zapro
ponowany przez międzynarodową 
konferencję w sprawie ochrony sło
ni - zakaz handlu tym atrakcyjnym 
artykułem. (kc) 

WorldTeach wyśle 
ochotników do Polski

Chicago (inf. wł.)—Organizacja 
WorldTeach, działająca przy Har
vard University zamierza wysłać, 
poczynając od września 1990, grupę 
conajmniej 30 ochotników, absol
wentów kolegiów i studentów ostat
nich lat, którzy będą uczyć angiel
skiego w polskich szkołach średnich 
i wyższych.

Program będzie realizowany przy 
współpracy z Ministerstwem Sz
kolnictwa, które zajmie się zna
lezieniem kwater przy polskich ro
dzinach i będzie wypłacać wyna
grodzenie za pracę. WorldTeach 
przyjął odpowiedzialność za zna
lezienie miejsca pracy i przygoto
wanie do wykonywania zawodu.

Ochotnicy będą musieli pokryć 
koszty ubezpieczenia, przelotu, 
utrzymania, znalezienia pracy i 
przeszkolenia w wysokośck $2,990.

WorldTeach, jest organizacją 
niedochodową społecznej agencji 
Philips Brooks House Association 
działającej pod auspicjami Har

vard University. Ochotnicy wysłani 
przez WorldTeach uczą obecnie j. 
angielskiego w Kenii, Botswanie, 
Chinach, Tajlandii i na Kostaryce.

Organizacja sugeruje aby ocho
tnicy spróbowali zdobyć potrzebne 
środki poprzez kampanię zbiórki 
funduszy.

W związku ze zmianą orientacji 
politycznej i zwrócenia się polskiej 
ekonomiki na zachód, system 
oświaty musi przestawić się z nau
czania języka rosyjskiego na an
gielski. W związku z tym oszacowa
no, że Polsce będzie brakować ok. 
10,000 nauczycieli tego języka.

WorldTeach pomoże uzupełnić 
ten brak w okresie kiedy resort 
oświaty będzie kształcić nowych 
nauczycieli. Zainteresowani pro
gramem WorldTeach proszeni są o 
skontaktowanie się z WorldTeach, 
Philips Brooks House, Harvard 
University, Cambridge, MA, 02138, 
USA, tel. 617-495-5527. (ad)

Pani Brenda Edgar — żona sekretarza stanowego Jima Edgara — pomaga rozdawać 
zupę dla biednych przy kościele św. Stanisława Kostki w Chicago. Kuchnia kościelna 
obsługuje codziennie ok. 150 osób. Warto dodać, że p. Edgar zajmuje się działalnością 
charytatywną.

LOTERIA
WYNIKI LOTEI

Daily Lottery
13 marca 1990

3 5 1

Ul STANOWEJ

Pick 4
13 marca 1990

6 8 2 2

LITTLE LOTTO Poniedziałek, 12 marca 1990 01 02 13 23 27

LOTTO Sobota, 10 marca 1990 05 07 09 23 29 41

DO WYGRANIA W LOTTO 5 MLN DOL.


